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We are extremely happy to present our Auction no 102 
Mumbai. We have some great rarities in our present Auction. 
Noteworthy of them extremely rare Silver Punch Marked coin of 
Chaman Huzuri type, fantastic coins of Baktrian Greeks, City State 
Vidisha, beautiful Gold Varahas of South Indian Dynasties including 
very rare & highly decorated Gold Varahas of Venkatapati raya II, 
shows clear figure of Keerthi mukha & other high grade Vijaynagar 

Gold Coins. There are some rarely appear Lord Padmanabha- Ananthasayee Vishnu 
type Venad Cheras coins, a very beautiful and rare Silver Rupee of Sikandar Shah Suri 
and other Sultanate coins. Exceedingly rare Madura Sultan Gold half Dinar of Ghiyath 
al-din Muhammad Damghan, Mughal Silver Shahrukhi's of emperor Akbar & half 
Shahrukhi of Humayun, Copper double Dam- Tanka of Akbar Agra Mint, Jahangir 
Udaipur Mint, beautiful specimen of Azam Shah Silver Rupee of Ahmedabad Mint, 

ndexceedingly rare and probably 2  piece known Gold Mohur of Shah Alam Qandahar 
Mint and other rare Mughal coins. There are rare Maratha coins as well including 
Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper 1/3 Paisa, “Swarajya” phase, “Shri Si(va) / 
Raja” type, rare Maratha Silver Rupee of Multan, Phulgaon, Satara, Qasba 
Rahimatpur and others. There are very rare Princely States coins including very rare 
Awadh Mohur of Brijis Qadr, Indore Silver Nazarana Mudra, Copper Pattern half 
Anna, Silver Nazarana Rupees of Jaipur & Jhalawar, Exceedingly rare Gold Nazarana 
1/4 Mohur of Kashmir, Gold 100 Kori of Kutch, very rare Silver 5 Koris, Colonial coins, 
East India Company & British rare coins, extremely rare Victoria Indian Mutiny 
Medals, selection of Paper Money including Gulf 100 Rupees note, Super Fancy Notes 
& many more interesting things. As usual something for everyone.   

We thanks our academic adviser Dr. Shailendra Bhandare for his constant 
guidance and advise as always. We also thanks Mr. S. Govindraya Prabhu, Mr. 
Hardik P. Vejani for their help for preparing this catalogue. 

We thanks all our Patrons, Vendors, Buyers, Scholars for making Auction 101 a 
great success. We hope that your patronage and kind support will make Auction 102 
another great and successful auction. 

On behalf of Oswal Team

Shah Girish Jagshi Veera
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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 7.15g, “Narhan Hoard” type, Uniface, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Hardaker# NH1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-8,000

2 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 7.02g, “Narhan Hoard” type, Uniface, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Hardaker# NH1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-8,000

3 Archaic, Punch Marked, Silver Reduced ½ Siglos- 1/4 Shatamana standard, 2.25g, Kabul river valley, 'Chaman Huzuri' 
or 'Shaikhan Dheri' hoard type, usually attributed to Kamboja janapada, scyphate series, Obv: two symbols with abstract 
geometric patterns struck over each other, topped by a small banker's mark, Rev: a floral symbol struck by a single die 
(Unlisted in Rajgor). Very fine for type, extremely rare.
Coins of the Chaman Huzuri Hoard discovered in 1933, are probably the earliest coins struck in the wider Indian 
subcontinent. In 2007, a group of similar composition was reportedly found at Shaikhan Dheri near Peshawar. These coins 
are struck to the Achamaenian standard, mapped on the Indian shatamana standard. The coin here offers a unique 
opportunity to acquire a highly historic piece for the numismatic connoisseurs.

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

4 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Shana, 1.47g, Uniface, series 41, single six armed symbol on obverse. 

Very fine.  
Realised `................ Estimate: `1,500-2,000

5 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Shana, 1.45g, series 41, single six armed symbol on obverse. Extremely 

fine.  
Realised `................Estimate: `1,500-2,000

6 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver ½ Shatamana? – Vimshatika, 5.45g, “Series 0”, Uniface (G&H# type 

019). Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

7 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.74g (Rajgor Series # 18). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

8 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janpada, Silver 1/4 Karshapana, 0.82g, Obv: Fish in center, Taurines symbol above, Rev: A 

Hare on a crescent, swastika above Taurines & other symbols around. Extremely fine, rare.  

Realised `................ Estimate: `1,500-2,000

9 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janpada, Silver 1/4 Karshapana, 0.95g, Obv: Elephant to right, tank with two fishes below, 

Taurines & Traces of earlier symbols, Rev: Traces of earlier symbols including hare in crescent. Extremely fine, rare.   

Realised `................ Estimate: `1,500-2,000

10 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Melghat region, Silver ½ Karshapana, 1.67g, Series II, Uniface, Four symbol 

configuration of ABCB type, Elephant walking to left X 1, six pointed star X 2, Unidentify symbol X 1 (P. Kulkarani# M171R type). Very 

fine+, scarce.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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11 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Vainganga & Mahanandi Valley, Silver ½ Karshapana, 1.14g, Series II, Uniface, 

Four symbol configuration of ABCD type, Counter struck on earlier type (P. Kulkarani# V2.11). Very fine+, scarce.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

12 Graeco Baktrian, Diodotos II Theos, Bronze, 8.03g, Obv: Head of Hermes right, wearing petasos, Rev: Athena standing facing, 

holding spear and resting hand on shield, Greek legend “ΒΑΣΙΛΕΩΣ ∆ΙΟ∆ΟΤΟΥ” (Hoover# 25). Patinated, extremely fine, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

13 Graeco Baktrian, Demetrios Aniketos, Copper Trichalkon, 10.64g, Obv: Elephant head to right, trunk raised and bell hanging 

around neck, Rev: Caduceus, monogram at left, Greek legend “BAΣIΛEΩΣ ∆HMHTPIOY” (Hoover # 67). Very fine, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

14 Graeco Baktrian, Demetrios Aniketos, Copper Trichalkon, 10.54g, Obv: Elephant head to right, trunk raised and bell hanging around 

neck, Rev: Caduceus, monogram at left, Greek legend “BAΣIΛEΩΣ ∆HMHTPIOY” (Hoover # 67). About very fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

15 Graeco Baktrian, Euthydemos II, Copper Nickle Double Unit, 7.67g, Obv: Laureate head of Apollo to right, Rev: Tripod, monogram in 

inner left field, “BAΣIΛEΩΣ” downwards to right, “EYΘY∆HMOY” downwards on left (Hoover# 76). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

16 Graeco Baktrian, Euthydemos II, Copper Nickle Triple Unit, 11.61g, Obv: Laureate head of Apollo to right, Rev: Tripod, monogram in 

inner left field, “BAΣIΛEΩΣ” downwards to right, “EYΘY∆HMOY” downwards on left (Hoover# 79). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

17 Graeco Baktrian, Euthydemos II, Copper Nickle Double Unit, 8.24g, Obv: Laureate head of Apollo to right, Rev: Tripod, monogram in 

inner left field, “BAΣIΛEΩΣ” downwards to right, “EYΘY∆HMOY” downwards on left (Hoover# 76). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

18 Graeco Baktrian, Pantaleon Soter, Bronze, 7.65g, Obv: Bust of Dionysos wreathed with ivy and wearing tainia to right, thyrsus over 

shoulder, Rev: Greek legend “BAΣIΛEYΩΣ” above, “ΠANTAΛEONTOΣ” in exergue, Panther standing right on ground line (Hoover# 

104). Extremely fine, very rare. 
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

19 Graeco Baktrian, Antimachos I Theos, Bronze, 7.16g, Obv: Elephant advancing to right, Rev: Nike advancing to left, holding wreath 

and palm branch, monogram to right, Greek legend “ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΜΑΧΟΥ” (Hoover# 112). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

20 Graeco Baktrian, Antimachos II, Silver Drachma, 2.17g, Obv: King wearing diadem and helmet on horse rearing right, Kharoshthi 

legend “Maharajasa Jayadharasa Amtimakasa” around, Rev: Winged Goddess Nike advancing left, holding palm in outstretched 

right hand and fillet in left, Greek legend “BASILEOS NIKHFOROU ANTIMACOU” around (Bopearachchi Série 1C). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

21 Graeco Baktrian, Eukratides I, Bronze, 5.32g, Obv: Diademed bust of Eukratides I in horned Boiotain to right, Rev: Dioskouroi 

charging to right, on horseback holding spears and palm branches, monogram to right, Greek legend “BAΣIΛEΩΣ MEΓAΛOY 

EYKPATI∆OY” (Hoover# 154). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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22 Indo Greeks, Menander I, Silver Drachma, 2.42g, Obv: Diademed bust of king to right, Greek legend "BACILEOC SOTEROS 

MENANDROY", Rev: Athena Promachos standing left brandishing thunderbolt & aegis, monogram to left, Kharoshthi legend 

“MaharajasaTratarasa Menamdrasa" around (Hoover# 191). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

23 Indo Greeks, Apollodotos I, Silver Square Drachma, 2.39g, Obv: Elephant to right Greek legend “BASILEOS APPOLLOTOTOY 

SOTERS” around, Rev: Humped Bull to right Kharoshthi legend “Maharajasa Apaladatasa Tratarasa” around (Pieper# 1151). 

Uncleaned, about extremely fine.  
Realised `................Estimate: `6,000-7,000

24 Indo Greeks, Apollodotos I, Bronze, 9.85g, Obv: Apollo standing holding bow and arrow, Greek legend "BASILEOS APOLLODOTOY 

SOTEROS" around, Rev: Tripod of Apollo in dotted border, monogram at right, Kharoshthi legend "Maharajasa Apaladatasa 

Tratarasa" around (Hoover# 120, Bopearachchi Series 6.1-94). Uncleaned, about extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

25 Yuezhi, Sapalbizes (Sapadbizes), Silver Hemidrachm, 1.20g, Obv: Helmeted bust to right, Greek legend “CAΠAΛBIZHC” around, 

Rev: Lion standing to right; crescent and Λ above, NANAIA to left and right. (Senior A6.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

26 Indo Scythians, Mauses, Silver Tetradrachm, 9.79g, Obv: Greek God Zeus standing to left with Greek legend around, Rev: 

Goddess in the centre to right with Kharoshthi legend around. Extremely fine very rare. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

27 Indo Scythian, Vonones with Spalahores Joint issue, Silver Tetradrachm, 9.80g, Obv: Armored King advancing to right on 

horseback holding Elephant goad, Greek legend around, Rev: Radiate Zeus standing facing, holding thunderbolt and sceptre, 

monogram to left (Hoover# 610). Extremely fine.

Realised `................Estimate: `15,000-20,000

28 Indo Scythian, Azes, Silver Tetradrachm, 9.65g, Obv: Armored King advancing right on horseback with lowered spear, Greek legend 

"BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU" around, Rev: Goddess standing left holding Lotus and filleted palm branch, monogram 

to left, Kharosthi legend "Maharajas rajarajas mahatasa Ayasa" around (Hoover# 627). Extremely fine.  

Realised `................Estimate: `15,000-20,000

 29 Indo Scythians, Azilises, Copper Pentachalkon, 12.81g, Uncertain Mint, Obv: Armored King on Horseback advancing to right, 

holding spear, Greek legend around “BAΣIΛEΩΣ - BAΣIΛEΩN - MEΓAΛOY', '(AZI)ΛIΣOY” at bottom, Rev: Bull standing to right, 

monograms, and Kharoshthi letters above, Kharoshthi legend around, reading right to left “maharajasa - (rajarajasa) – mahatasa”, 

“(ayi)lishasa” at bottom (of Great King, King of Kings, Azilises the Great) (Hoover# 587). About extremely fine, very rare in this grade.

Realised `................Estimate: `15,000-16,000
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30 Huvishka, Copper T ,11.04g, “

Very fine, extremely rare.

  Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

31 Tribal, Audumbaras, Dharaghosha, Copper, 3.28g, Obv: Shiva Temple with trident, Rev: Forepart of Elephant to the right of tree in 

railing, Kharoshthi letters above (Pieper# 1034). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

32 Tribal, Sibi Janpada, Copper, 5.97g, Obv: Swastika with Taurine- ants, Tree within round base, Brahmi legend “…..sibi jana 

(padasa)”, Rev: Six arched hill with Nandipad, river below (Piper# 1411). Very fine, extremely rare with visible legend. 

 Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

33 Tribal, Rajanya Janapada, Copper, 4.42g, Obv: Stylized representation of Goddess (Devasena/Shashthi?) standing facing with one 
hand on the hip and other raised in a gesture, Brahmi legend “Rajaña Janapa…” around, Rev: Humped Bull walking to left in a rayed 
circle (PAIC# 1393). Very fine, very rare.

Realised `................Estimate: `30,000-40,000

34 Tribal, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.23g, “Lakshmi” type, Obv: A Deer to right with a female figure standing facing on 

right, holding flower in uplifted right hand, “Rajnah Kunidasya Amogh [bhutisya]” around Brahmi legend, Rev: Six arched hill, tree in 

railing, swastika, Nandipada, triangular headed symbol and around Kharoshthi legend (Pieper# 1198). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

35 Tribal, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.22g, “Lakshmi” type, Obv: A Deer to right with a female figure standing facing on 

right, holding flower in uplifted right hand, “Rajnah Kunidasya Amogh [bhutisya]” around Brahmi legend, Rev: Six arched hill, tree in 

railing, swastika, Nandipada, triangular headed symbol and around Kharoshthi legend (Pieper# 1198). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

36 Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha, Eran region, Punch Marked Copper, 6.28g, Uniface, Ujjain symbol, tree in railing & 

Indradhwaja on obverse (Pieper# 893). Patinated deep bold strike, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
37 Post Mouryan, Malwa, Ujjain- Mandasaur region, Uninscribed die struck Lead, 4.40g, Obv: Lion striding to right, tree in railing to 

right, small symbols, like triangle-headed standard, Swastika, Ujjaini symbol above, Rev: Elephant walking to right with small symbols 
above. Very fine, very rare.

Realised `................Estimate: `2,500-3,000

38 Post Mauryan, Eastern Malwa, City State, Vidisha, Copper Alloyed, 8.42g, Uniface, Three arched chaitya, cresent above, retrograde 

Brahmi legend “Vidisasa” on obverse (Pieper# 854). Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

Kushan, etradrachm Elephant rider” type, struck at Main Mint in Kapisha (Begram?), early phase, 

Obv: Huvishka on elephant facing right, holding trident and ankuśa (elephant goad); traces of Bactrian legend around, Rev: Huvishka 

kneeling before goddess Ardoksho standing, holding a cornucopia; tagma to left and traces of Bactrian legend around. (Not listed in 

Göbl). 

One of the rarest types of Kushan copper coins, here we see a unique depiction on the reverse: the king kneeling before a deity. On the 

handful of coins of this type previously offered in auctions, the goddess is Nana holding a lion-head sceptre. However here the 

goddess clearly holds a cornucopia so should be identified as Ardoksho, the Kushan goddess of plenty and the equivalent of Indian 

Lakshmi. This is a new and previously unknown feature which makes this coin unique.
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39 Post Mauryan, Eastern Malwa, City State, Vidisha, Copper Alloyed, 9.73g, Uniface, Tree-in-railing retrograde Brahmi legend 

“Vidisasa” on obverse (Pieper# 855). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

40 Post Mauryan, Central Malwa, City State, Kurapurika, Bronze, 5.60g, Uniface, boat symbol, Taurine below, countermarked with 

Indradhwaja and Ujjain symbol on top (Pieper# 823). Extremely fine, very rare in this grade.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

41 Post Mauryan, Eastern Malwa, Kurapurika, Uninscribed Bronze, 7.97g, Uniface, Three arched chaitya, cresent above, tree in railing, 

boat below on obverse (Pieper# 829). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

42 Post Mauryan, Eastern Malwa, City State, Erikachha, Copper, 7.22g, Uniface, Palm tree in a railing and bow-and-arrow with bold 

Brahmi legend “Erikachha” on obverse. Deep bold strike, extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

43 Northern Maharashtra, Uninscribed (?) die-struck coin in Copper Alloyed, 3.65g, Obv: Three arched hill, Nandipada to right and a 

water tank-like symbol above, Rev: Six arched hill, symbol like Brahmi letter “Na” to right, open cross with Taurines above and the 

water tank-like symbol at the top. Very fine, very rare. 

Some of these coins show traces of Brahmi letters engraved retrograde and there is a likelihood that they might bear the legend 

'Nasikam'. If this is confirmed, it will suggest a major discovery of an urban centre in Northern Maharashtra issuing its own coins in the 

pre-Satavahana period.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

44 Pre-Satavahana, Marathwada, Vidarbha region, Uninscribed die-struck coin, Copper, 2.98g, Obv: Elephant standing facing, Rev: 

Tree with delicate leaves interspersed with small Nandipada symbols, and flanked by other small symbols like an 'Ujjain' symbol to 

right. Very fine, extremely rare. 

The coin has an unusually detailed and artistic symbolic program. The depiction of a facing elephant is also highly unusual for a 

Deccan series of uninscribed coins.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

45 Post-Mauryan/ Pre-Satavahana, Western, Khandesh region, Prakashe, Lower Tapi Valley, Uninscribed die- struck, Copper 

Alloyed, 5.91g, Obv: Bold tree in railing & Taurine below its branch on the left, Rev: Three arched hill placed within an “open cross” 

symbol. Very fine, very rare. 

It is more usual to find coins of this type with a Swastika inside the cross symbol. A variety with three-arched hill instead is a much rarer 

occurrence.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

46 Pre-Satavahana, Monarchical coinage of Vidrabha region, King Subena, Copper Alloyed, 6.63g, Obv: Man standing with bent 

knees on a lotus, holding staff and water pot, small Shrivatsa to right, Brahmi legend “Raño Subena…” to left, inscribed vertically, Rev: 

Bull standing facing right, with a large wheel having arrowed spokes above its back. To right, a cockerel standard (Kukkuta Dhwaja) in 

railing (Pieper# 2451). Extremely fine, extremely rare. 

Subena appears to be an independent local ruler in Eastern Vidarbha and his coins show great similarity with those of Suryamitra and 

Satyabhadra II, the two local rulers. We know Suryamitra was a close contemporary of Satavahana king Satakani. Subena was 

perhaps a slightly earlier ruler. His name indicates his association with river Bena, which was a major river in the region (present-day 

Wainganga).

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
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47 Vidrabha region, King Satyabhdara, Monarchical coinage of Pre-Satavahana, Copper Alloyed, 6.48g, Obv: Dandadhari Mahakal 

standing facing, Ujjain symbol on right, Indradhwaja above, Brahmi legend “Ra-no Sa-cha-bha-ba-sa”, Rev: Elephant facing right, 

Indradhwaja above (Pieper# 2439). Very fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

48 Monarchical coinage of Ayodhya Saketa region, Sivadatta, Copper Cast, 1.13g, “Elephant” type, Obv: Elephant walking to left, 

triangle-headed standard in railing to left, traces of Brahmi legend Sivadatasa above, Rev: Shrivatsa in centre, Ujjain symbol and tree-

in-railing to right, standard in railing to left, wavy line below (Not listed in PAIC). Very fine for type, very rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

49 Monarchical coinage of Ujjain region, Bhanumitasa, Copper, 8.78g, Uniface, Dandadhari Mahakal standing facing, Brahmi legend 

“Ra-no-bha nu mi tasa” on obverse (Pieper# 925 type). Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

50 Monarchical coinage of Ujjain region, Bhanumitasa, Copper, 3.33g, Uniface, Dandadhari Mahakal standing facing, Brahmi legend 

“Ra-no-bha nu mi (tasa)” on obverse (Pieper# 925 type). Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

51 Western Kshatrapas, Bhumaka, Copper, 5.69g, Obv: Arrow and thunderbolt with Kharoshthi legend around, Rev: Chakra- Plough 

Standard with Brahmi legend around (Piper# 3331). Patinated, extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

52 Western Kshatrapas, Newase-Paithan series, Kshaharata house, Nahapana, Copper Alloyed, 5.34g, “Thunderbolt / tree” type, 

counterstruck over a Satavahana coins, Obv: Thunderbolt and arrow symbol, partly visible with Brahmi legend “…tapasa Na…” 

counterstruck on an Elephant (legs visible), Rev: Traces of a tree in railing counterstruck over a tree in railing from the Satavahana 

under type (Not listed in Fishman). Very fine, extremely rare. 

Owing to the similarity between motifs, usually the tree device of Nahapana is found counterstruck on the elephant motif of the 

Satavahana coins. However, in this coin, this is not the case – here a Kshatrapa 'tree' device is counterstruck on a Satavahana 'tree' 

device. This makes the coin exceptionally rare.

Realised `................Estimate: `6,000-8,000
53 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana as Mahakshatrapa, Junnar region, Arsenical Alloy, 2.10g, “Lion” type, Obv: 

Lion standing facing left; traces of Brahmi legend above, Rev: bow and arrow symbol visible (Fishman# 8.1). Very fine, extremely rare. 
Small fractional coins of Nahapana in the Junnar type are very rare.

Realised `................ Estimate: `2,000-2,500
54 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana, Nasik region, Copper, 1.46g, Obv: Elephant facing to right, a thunderbolt above 

its back, Rev: A tree with broad leaves in a railing (Fishman# 6.2). Very fine, very rare.

Realised `................ Estimate: `2,000-2,500
55 Western Kshatrapas, Newase-Paithan / Bhokardan series, Kshaharata house, Attributed to Nahapana, Uninscribed Lead, 1.80g, 

Obv: Thunderbolt and arrow, partly seen, Rev: Plough standard and wheel standard on a platform (only wheel visible), 'Damaru'-like 
symbol and triangle-headed standard to right (Not listed in Fishman). Very fine, very rare. 
Most likely an issue of a Satavahana feudatory, acknowledging Kshaharata supremacy.

Realised `................Estimate: `3,000-4,000

56 Satavahanas, Bhokardan region, Gotamputa Siri Siva Satakani, Lead, 3.41g, Uninscribed, “Lion” type, Obv: Maned Lion facing 

left, Rev: Tree in railing, modified Ujjain symbol. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

57 Satavahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 1.82g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent 

nose and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Yajna Satakanisa Rajno Gotamiputasa”, around, Rev: Four 

orb Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends 

around (Mitch# K&A 156). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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58 Satavahanas, Vasishthiputra Sri Pulumavi, Silver Drachma, 1.88g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 

and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rajno Vasithiputasa Siri Pulumavisa” around, Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch 

K&A# 153). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
59 Satavahanas/ Western Kshatrapas Feudatories, Mahasenapatis/Mahagamikas, South Vidarbha/North Telangana area, 

Copper Alloyed, 7.36g, Obv: Swastika in centre, traces of Brahmi legend to top left, Rev: Traces of thunderbolt and arrow motif. About 
very fine, very rare. 
The Swastika-type coins were issued by Mahasenapatis/Mahagamikas of the 'Sagama' family or its lesser branch, as evident from 
coins with full legends. These feudatories accepted a vassal position to the Kshaharata Kshatrapas, when Nahapana penetrated deep 
into the Deccan during the Satavahana – Kshaharata struggle. This is evidence by the adoption of the Kshaharata dynastic emblem on 
reverse.

Realised `................Estimate: `7,000-8,000

60 Abhiras, Isvaradatta, Silver Drachma, 2.07g, Obv: King bust to right, pseudo Greek legend around, Rev: Three arched hill with Sun & 

Moon, river below, Brahmi legend “Rajno mahaksatrapasa isvardattasa varse prathame” around (Fishman# 24.1). Complete 

legend on reverse. Extremely fine for type, very rare in this grade.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

61 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.39g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king, Rev: Fan-tailed peacock 

in center, Complete Brahmi legend “Vijitavanir avanipati sri Skandagupto divam jayati” (S. Kumar, Var. B). Full detail within a 

dotted circle, sharp bold strike. Rare.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

62 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.37g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king, Rev: Fan-tailed peacock in 

centre, Complete Brahmi legend “Vijitavanir avanipati sri Skandagupto divam jayati” (S. Kumar, Var. B). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

63 Kidarite Huns, Copper Unit, 5.17g, “Seated King” type, Obv: Diademed and ornamented seated king, front facing, Brahmi legend 

“Deva(putra)” and “ΚΙ∆ΑΡΑ (Kidara)” in right field, Rev: Front facing seated Goddess holding a Cornucopia in left hand and Lotus bud 

stalk in right hand (JONS # 230, Cribb and Singh, Type 1). Fine to very fine, extremely rare.

Realised `................Estimate: `10,000-12,000

64 Vakatakas, Lead, 1.50g, Obv: Lotus within circular border, Rev: Brahmi letter “Vdra, Bdra” (Pieper# 2832). Extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

65 Hiranyakas, Potin, 2.31g, “Horse” type, Obv: Horse standing facing right, Shrivatsa above and ball in front; traces of Brahmi legend 

along the margin, Rev: six-arched hill with crescent, tree to right partly visible (Unpublished in major sources). Very fine, extremely 

rare.

The Hiranyakas were a post-Satavahana dynasty of the Rayalseema region, known chiefly from their lead coins. However much like 

the Satavahanas they also issued coins in potin which are extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000
66 Maharathis of Badami area, North Karnataka, Maharathi Mahasiri Sivala, Lead Unit, 16.00g, Obv: Bull standing facing left, six-

arched hill with dots in arches below, Shrivatsa and crescent above, tree-in-railing to left, Rev: Strung bow and arrow in centre, flanked 
by Nandipada to right and triangle-headed standard to left, dotted line and horizontal Ankusha below, Brahmi legend “Maharathisa 
Mahasiri (Sivala)…” from 12 o'clock. Very fine, extremely rare.      

Realised `................Estimate: `10,000-15,000

67 Kuras of Kolhapur, Rano Vasithiputra Kura, Lead, 6.03g, Obv: Bow and Arrow, Complete Brahmi legend “Rajno Vasithiputasa 

Kurasa”, Rev: Tree in the railing in right, Six arched Hill on left, river line below. Very fine, rare.

Realised `................ Estimate: `3,000-4,000
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68 Anandas of Banavasi, Sivalananda, Lead, Unit, 4.16g, “Eight arched hill” Type, Obv: Eight arched hill, Brahmi legend around 

“Rano Sivalanandasa”, Rev: Tree with railing, a nandipada to the left of railing. Very fine.   

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
69 Maharathis in Central Maharashtra, Sirimata, round shape Copper Alloyed, 3.80g, “Three arched hill” type, Obv: Three arched hill 

with crescent above, small symbols including a Swastika around and a wavy line below, Brahmi legend “Maharathisa…” visible twice 
around, Rev: Tree with arrow shaped leaves in a railing (Unpublished in major publications). Very fine+, extremely rare. 
The legend on this coin is not very clear and it is likely to be Sirimata overstruck on a coin of Maharathi Talantathi.

Realised `................ Estimate: `4,000-5,000

70 Ancient Assam, Mlechcha Dynasty, Vanamalavarman, Copper Alloyed, 9.74g, Uniface, “Tulip Hoard” type, Large letter 'Va' in 

Devnagari on obverse (R&B, Assam p.98). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

71 Pallavas of Kanchi, Vishnukundin type, Uninscribed Copper Alloyed, 1.36g, “Lion” type, Obv: Stylised lion, roaring to right in dotted 

circle, Rev: Bull facing right under a crescent in a rayed circle (Unpublished in major sources). Very fine, very rare.
thThe Pallavas extended their empire an along the coastal part of Andhra in 5  century AD. A combination of bull and lion suggests 

affinity with Pallava kings with names like Nandivarman and Simhavishnu. Both animals were symbolically associated with the 

Pallavas. 

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

Ancient World

72 Seleukid Empire, Seleukos I Nikator, Copper, 19.34g, Obv: Laureate head of Zeus to right, Rev: Athena in Elephant biga to right, 

brandishing spear and shield, Monogram above elephant, Greek legend “S?????? ?” below. About very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

73 Pertinax, Silver Aureus, 2.97g, Obv: Laureate head to right, legend around, Rev: Aequitas standing left, holding scale and 

cornucopia, legend around. Extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Medieval Bharat 

74 Chalukyas of Badami, Gold Fanam, 0.37g, “Varaha- Boar” type, Obv: Caparisoned Varaha- Boar the Chalukya insignia, facing right, 

Sun and crescent Moon above, Rev: Ornamental 8 rayed Lotus. Extremely fine, extremely rare.

Realised `................Estimate: `25,000-30,000

75 Chalukyas of Kalyani, Gold Punch Marked Gadyana, 3.78g, Uniface, 8 Punches type, with central punch of Lion. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

76 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.93g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193). 

Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

77 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.88g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193). 

Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

78 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.38g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

79 Eastern Gangas of Orissa, Anonymous and Unattributed Gold Fanam, 0.47g, Obv: Nandi seated in couchant posture, facing right. 

Rev: Letter “Sa” and Numeral “23”. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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80 Early Medieval Karnataka, Chalukya/ Hoysala Period, Anonymous, Gold Gadyana, 3.73g, struck in the name of 'Isapura', Obv: 

Lord Rama and Lakshmana seated, and Hanuman receiving Raja mudrika, Rev: Hal-kannada legend “Sri I sa pura” in two lines 

separated by a fly-whisk symbol. Very fine, extremely rare.

Isapura is the old name of Isuru, now part of Shikaripura taluk, Shimoga district. The local Rameshwara temple was authorized to issue 

coins since the Kadambas of Banavasi period, and the tradition continued during the rule of Kalyani Chalukyas, the Hoysalas, 

Kadambas later branch and the Sevunas. The Gadyanas maintained the same standard specified by the Chalukyas of Kalyana. The 

mint was patronized by every ruling house.

Realised `....................... Estimate: `2,25,000-2,50,000

81 Kakatiyas of Warangal, Prola-II, Punch Marked, Gold 2 ½ Gadyana, 9.50g, 70mm Diameter, Uniface, Total of 29 repousse punches 

magnificently processed on obverse. The central punch shows God Bhairava seated in Padmasana posture on an ornamental Peeta. 

He is seated with Trishul and Sword in his left and right hands respectively. Two thunderbolt symbols adorn him on both sides, and 

beneath his arms. He adorns a Rudraksha mala around his neck. The circumfluent punches are embossed in two concentric layers. 

The outer periphery has 2x Sri-Sri, 1x'Mandalika', 1x'Kesari', all inscribed in Kannada, and 4 groups of alternating Boar-Lotus-Boar 

symbols across four pies. The coin is crystal clear and self-explanatory when it comes to symbol elegance and orientation. The coin 

just fits into an adult palm and visible at a distance. This coin has a unique combination of Boar, Lion, Lotus symbols, which signifies the 

Kakatiya dynastic emblem and the emblems of the dynasties below them. Lord Bhiarava, one who destroys fear or one who is beyond 

fear. He protects his devotees from dreadful enemies, greed, lust, and anger. thin, broad and circular high purity gold flan that is cup 

shaped to a depth of 2 to 3mm. Choice coin, extremely fine, exceedingly rare.

The Kakatiya dynasty succeeded the Nolamba dynasty and ruled for a brief period and their coins are extremely rare. Prola-II was a 

feudatory to the Chalukya Vikramaditya-VI and proclaimed independence with the decline of the Chalukyas. Prola-II extended his 

kingdom up to Krishna district.

Realised `....................... Estimate: `5,00,000-6,00,000

82 Kakatiyas of Warangal, Punch Marked, Gold Gadyan, 3.54g, Uniface, “Raya Gajakesari”, Nine punches - 1 x Boar in centre, 2 x 

Kannada letter "Sri", 4 x "Lotus" flower symbol, 1 x Kannada legend "Raya Gaja" and 1 Kannada legend x Kesari. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
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83 Silaharas of Kolhapur, Anonymous, Gold ½ Fanam, 0.27g, Obv: Dynastic emblem Boar facing right with Parasol shown above, Rev: 

Kannada legend “La”, inside a square boarder, Elephant Goad symbol adorns four side of the square on the outer periphery. 

Extremely fine, extremely rare in this grade.

Three branches for the Silaharas are known, namely, South Konkan, North Konkan and Kolhapur. The Kolhapur branch ruled briefly 
thfor less than a decade starting from 12  century CE, and only five rulers are known. The better known king among them was Bhoja, who 

ruled as a feudatory to Chalukya Vikramaditya VI.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

84 Nolambas of Nolambavadi, Nanni Nolamba, Gold Punch Marked Gadyana, 3.59g, Uniface, Nine punches struck deeply on a thin 

flan, 5x Symbol punches of Nandi, the humped Bull recumbent to right, 2x Letter “Sri” inscribed in Kannada, 1x Legend punch 

“Lenkka” inscribed in Kannada, 1x Symbol punch of “Elephant Goad with battle axe, Sun and Crescent symbols” on obverse. 

Extremely fine, extremely rare. 

The above coin is from an old small lot of about 20 over coins. Most of them were found with punches that are either not clear or mostly 

overlapped. This is the choice specimen. Smaller size is attributed to a mint that operated within Karnataka.

Realised `................Estimate: `75,000-1,00,000

85 Nolambas of Nolambavadi, Anonymous, Gold 1/4 Fanam, 0.08g, Obv: Caparisoned Nandi seated couchant facing left, Sun and 

Crescent symbols above, Rev: Elephant goad and Kannada legend “Bhu”, a short form of Bhujabala. The title Bhujabala is adorned by 

the Nolambas, Telugu Chodas and many other kings of the South Indian dynasties. Extremely fine, extremely rare.

Nandi was the lanchhana (dynastic emblem) of the Nolambas. The Nolamba dynasty ruled from the 8th to 12th century CE.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

86 Kadambas of Hangal, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Lion walking to right facing back, Rev: Peacock facing right. Extremely fine, very 

rare. 

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

87 Kadambas of Goa, Gold Gadyana, 3.75g, “Malaharamari- Conqueror of the Malava”, Obv: Lion standing to left, Temple in front, 
within dotted circle, Rev: Trishul with Devnagari legend “Sri Malaha/ ramari” in two lines, within circle (Mitch# 243). Very fine, 
extremely rare.

Realised `................Estimate: `1,25,000-1,50,000
88 Santaras of Santalige, Anonymous, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion standing facing right with raised fore paw, Rev: Poorna kumbha 

flanked by Ankusha on both the sides. Extremely fine, very rare.
Realised `................Estimate: `15,000-20,000

89 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Gold 4 ½ Masha, 4.00g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing front, Rev: Devnagari legend 

“Srimad Gangeya Deva” (J Deyell# 119). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

90 Kalachuris of Ratnapura, Jajjala Deva II, Gold 4 ½ Masha, 3.75g, Obv: Lion mounted on an Elephant facing right, Rev: Devnagari 

legend “Srimaj-ja/ jalla deva” in 2 lines (J Deyell # 5.4). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
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91 Yadavas of Devagiri, Bhillama V, Gold Padma Tanka, 3.75g, Uniface, Early series, Nine punches, 4 X stylised Lion 1 x Lotus in 

centre 2 X Kannada letter 'Shri', 1 x Sankha shell and 1 x Devnagari legend “Shri Bhillama Deva” on obverse. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

92  Yadavas of Devagiri, Bhillama V, Gold Padma Tanka, 3.80g Uniface, Six punches – 1 x Lotus in centre 2 x Kannada letter "Shri" 1 x 

Devanagari legend "(Shri Bhilla)ma Deva" 1 x stylised Lion 1 x Conch shell. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `26,000-28,000

93 Yadavas of Devagiri, Mahadeva, Silver, 0.93g, “Boar” type, Obv: Lion to left, Rev: Devnagari legend, small Boar below (Mitch# 291). 

Very fine, very rare.          
Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

94 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Gadyana- Padma Tanka, 3.79g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches 

of Kannada letter “Shri”, 1 punch of Shankha, and 1 punch of Devnagari legend “Sri Ram” (Mitch K&A #289). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `26,000-28,000

95 Yadavas of Devagiri, Ramachandra Deva, Gold Gadyana- Padma Tanka, 3.79g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches 

of Kannada letter “Shri”, 1 punch of Shankha and 1 punch of Devnagari legend “Rama” (Mitch K&A 289). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `26,000-28,000

96 Yadavas of Devagiri, Ramachandra Deva, Gold Gadyana- Padma Tanka, 3.80g, Broad flan, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 

2 punches of Kannada letter “Shri”, 1 punch of Shankha and 1 punch of Devnagari legend “Rama” (Mitch K&A 289). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `26,000-28,000

97 Yadavas of Devagiri, Singhan Deva, Gold Padma Tanka, 3.84g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches of Kannada letter 

“Shri”, 1 punch of Shankha and 1 punch of Devnagari legend “Singhana” (Mitch K&A# 287). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `26,000-28,000

98  Hindu Shahis, Samantadeva, Billon Drachma (3), Obv: Bull seated facing left, Sharada legend “(Sri) Samanta(deva)”, Rev: King to 

right riding Horse (Deyell# 44). Very fine. 3 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

99 Banas of Madurai, Samarakolakalan, Gold Fanam, 0.36g, Obv: Stylize Garuda running to right, holding Snake in left hand, Rev: 

Lion represented by Pallets, large crescent above. Unciculated.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

100 Vijayanagara Empire, Sangam age, Copper, 12.71g, Obv: Lion facing right, Rev: Devnagari legend. Fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

101 Vijaynagar Empire, Sri Vira Bukkaraya, Gold Varaha, 3.37g, Obv: Hanuman to right with knees bent, the left hand resting on the left 

knee and the right hand raised up, the tail is lifted up, the face looks back, Rev: Three line Kannada legend with rules between the lines 

“Sri Vi ra Bu ka ra ya” (K Ganesh# 2.1.1). Very fine, very rare.   
Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

102  Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.70g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

103  Vijaynagar Empire, Harihar II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.70g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). Extremely fine+. 
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

104 Vijaynagar Empire, Harihar II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.71g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). About uncirculated.  
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

105 Vijaynagar Empire, Harihar II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.70g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). About uncirculated. 
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
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106  Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.40g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 

Three lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `23,000-25,000

107 Vijaynagar Empire, Sri Ramachandra, Gold Varaha- Hon, 3.39g, Obv: Lord Narayana and Goddess Lakshmi seated facing front, 

Rev: Devnagari legend “Sri pra/ ta pa ra ma/ cha(m)dra” (K Ganesh# 9.46). Very fine+, extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

108 Vijayanagara Empire, Devaraya II, Copper Jittal, 1.77g. Obv: Caparisoned Elephant walking to right, Sun and Moon above, Rev: 

Kannada letter “Deva(ra)ya sa – aano” in three lines. Due to some letters off the flan, title is not clear (Unpublished). Very fine, very 

rare.  
Realised `................Estimate: `12,000-13,000

109  Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.67g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and 

chakra, Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

110  Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.66g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and 

chakra, Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

111 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.69g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

112 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.67g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). Very fine+.    
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

113 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.68g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). About extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

114 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.68g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

115 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.69g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

116 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.68g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). About extremely fine.   
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

117 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Pratap- 1/2 Hon, 1.70g, Obv: Lord Balakrishna seated facing, Conch to right & Discus to 

left, string of flowers above, Rev: Three line Devanagari legend (K Ganesh# 9.84). Uncirculated, extremely rare.
The similar coin sold @ 475000/- in Oswal Auction 101 lot # 339. 

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000
118 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.36g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `23,000-25,000
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119 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.36g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `23,000-25,000

120 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold ½ Varaha, 1.69g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, 

string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ tapakrishna/ raya” (K Ganesh# 9.84). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `10,000-11,000

121 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold Pratap- ½ Hon, 1.70g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda facing front, holding four Elephants, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapachutaraya” (K Ganesh# 9.96). About 

extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

122 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold Pratap- ½ Hon, 1.70g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda facing front, holding four Elephants, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapachutaraya” (K Ganesh# 9.96). About 

extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

123 Vijaynagar Empire, Sadashivaraya, Gold Varaha- Hon, 3.44g, Obv: Lord Shiva and Parvati seated on raised seat, Rev: Three line 

Devnagari legend (L Ganesh# 9.104). Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `21,000-22,000

124 Vijaynagar Empire, Sadashivaraya, Gold Varaha- Hon, 3.39g, Obv: Lord Shiva and Parvati seated on raised seat, Rev: Three line 

Devnagari legend (L Ganesh# 9.104). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `21,000-22,000

125 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Gold ½ Varaha- Hon, 1.68g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 

Three lines Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa De va/ ra ya” (K Ganesh# 9.102). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

126 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Gold ½ Varaha- Hon, 1.81g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 

Three lines Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa De va/ ra ya” (K Ganesh# 9.102). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

127 Vijatanagara Empire, Venkatapatideva raya-II, Gold Varaha- Hon, 3.42g, Obv: Lord Venkateshwara standing, within a decorated 

garland frame, with a Shankha in his upper left hand and a Chakra in the upper right hand. Lower hands show Mudra. The ornate arch 

has 'Keerthimukha', figure on the centre top tip, Rev: “Sri Ven/katagiri/shwara” in Devnagari, inscribed and spread over 3 lines, with a 

double line separator. Extremely fine and extremely rare

Coins with complete Prominataly visible 'Keerthimukha figure are exceedingly rare. Very few spacimans are known. 

Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

128 Vijaynagar Empire, Venkatapatideva raya-II, Gold Varaha- Hon, 3.40g, Obv: Lord Venkateshwara standing, within a decorated arch, 

with a Shankha in his upper left hand and a Chakra in the upper right hand. Lower hands show Mudra, Rev: Devnagari legend “Sri / 

Venkate/shwara”, in 3 lines, with a double line separator. Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `23,000-25,000

129 Vijaynagar Empire, Shri Rangaraya III, Gold Varaha- Hon, 3.36g, Obv: Lord Venkateshwara standing within a decorated frame, with 

a Shankha in his upper left hand and a Chakra in the upper right hand. Lower hands show Mudra, Rev: Devnagari Legends imitating 

“Sri Ven/kateshwara/ya namaha”, in 3 lines (K Ganesh# 9.19). Coins with legible script are rare for this ruler. Very fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `23,000-25,000
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130 Vijaynagar, Vijaynagar Empire, Srirangaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.38g, Obv: Lord Venkateshwara standing front under ornamental 

arch, Rev: Devnagari legend in three line (K Ganesh # 9.132). About extremely fine. Due to central blob on obverse God looks 

Ganesha. 
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

131 Venad Cheras, Copper, 4.06g, Parasu Type, Obv: Standing figure flanked by Lamp & chakra, Rev: Seated figure with pellets, parsasu 

(battle axe), grantha “ra” above (B. Sarasan# 35.1). Deep bold strike, uncirculated, very rare in this grade. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

132 Venad Cheras, Copper, 3.70g, Parasu Type, Obv: Standing figure flanked by Lamp, chakra & Namam below (Vaishnavite), Rev: 

Seated figure with pellets, parsasu (battle axe), grantha “ra” above (Not listed in B. Sarasan). Complete detail on both sides. Deep bold 

strike, uncirculated, extremely rare in this grade.
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

133 Venad Cheras, Copper (3), 1.65g, 0.98g, 0.46g, Obv: Lord Padmanabha- Ananthasayee Vishnu to left with Conch above, two lines 

indicating coils of the Serpent Anantha (Nag- Snake) on which deity reclining, Rev: Seated figure to left, three pallets, parsu & chakra 

(off flan) (B. Sarasan# 151). Very fine to very fine+, rare. 3 coins.     
Realised `....................... Estimate: `20,000-22,000

134 Venad Cheras, Copper, 1.43g, Obv: Lord Padmanabha- Ananthasayee Vishnu to left with Crescent above, two lines indicating coils of 

the Serpent Anantha (Nag- Snake) on which deity reclining, Rev: Chakra & Bronze, 0.34g, Rev: Chakra, Cresent & Shankh below (B. 

Sarasan# 154.1, 154.2). Very fine to extremely fine, rare. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

135 Venad Cheras, Copper (3), 1.64g, 0.29g, 0.29g, Obv: Lord Padmanabha- Ananthasayee Vishnu to left with Crescent and Sun above, 

two lines indicating coils of the Serpent Anantha (Nag- Snake) on which deity reclining, Rev: Garlanded conch (Shankh) (B. Sarasan# 

156). Very fine to very fine+, rare. 3 coins. 
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

136 Venad Cheras, Copper (2), 1.81g, 0.29g, Obv: Lord Padmanabha- Ananthasayee Vishnu to left with hand bent Sun above, two lines 

indicating coils of the Serpent Anantha (Nag- Snake) on which deity reclining, Rev: conch (Shankh), chakra, Namam below, Sun & 

Crescent above (B. Sarasan# 157.1, 157.2). Very fine+ to extremely fine, rare. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

137 Venad Cheras, Copper (2), 1.35g, 0.27g, Obv: Lord Padmanabha- Ananthasayee Vishnu to left with hand bent Chakra above, two 

lines indicating coils of the Serpent Anantha (Nag- Snake) on which deity reclining, Rev: Yali to left (B. Sarasan# 158.5, 158.6). Very 

fine+ to very fine+, rare. 2 coins.  
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

138 Venad Cheras, Copper (2), 1.92g, 0.48g, Obv: Lord Padmanabha- Ananthasayee Vishnu to left with Chakra above, two lines 

indicating coils of the Serpent Anantha (Nag- Snake) on which deity reclining, Rev: Bull to right, Sun & Crescent above (B. Sarasan# 

159.1, 159.2). Very fine+ to extremely fine, rare. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `23,000-25,000

139 Venad Cheras, Copper, 1.22g, Obv: Lord Padmanabha- Ananthasayee Vishnu to left with Chakra above, two lines indicating coils of 

the Serpent Anantha (Nag- Snake) on which deity reclining, Rev: Lion to left facing front (B. Sarasan# 160.1). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `12,000-13,000

140 Venad Cheras, Copper, 1.18g, Obv: Lord Padmanabha- Ananthasayee Vishnu to left with Chakra above, two lines indicating coils of 

the Serpent Anantha (Nag- Snake) on which deity reclining, Rev: Lion to left facing front (B. Sarasan# 160.1). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

141 Venad Cheras, Copper, 1.66g, Obv: Lord Padmanabha- Ananthasayee Vishnu to left Chakra above, two lines indicating coils of the 

Serpent Anantha (Nag- Snake) on which deity reclining, Rev: Deer to left, Sun & crescent above (B. Sarasan# 161.3). Very fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
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142 Nayakas of Madurai, Copper Kasu, 3.17g, Obv: Lord Hanuman facing left carrying Dronagiri Mountain (For Sanjeevani Booti), Rev: 

Tamil legend within circle. Very fine+.   
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

143 Nayakas of Madurai, Copper Kasu, 2.83g, Obv: Lord Vinayaka- Ganapati seated facing front, Rev: Tamil legend “Ganapathi”. Very 

fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

144 Nayakas of Tanjore, Copper Kasu, 2.89g, Obv: Lord Vinayaka- Ganapati seated facing front on Mouse, Rev: Garlanded Shivpindi. 

Uncirculated, very rare in this grade. 
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

145 Nayakas of Tanjore, Copper Kasu, 3.08g, Obv: Lord Vinayaka- Ganapati seated facing front on Mouse, Rev: Garlanded Shivpindi. 

Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

146 Nayakas of Tanjore, Copper Kasu, 1.36g, Obv: Lord Vinayaka- Ganapati seated facing front, Rev: Tamil legend “Sri Vira”. 

Uncirculated, very rare in this grade.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

147 Nayakas of Tanjore, Copper Kasu, 2.48g, Obv: Gajalaxmi, Rev: Tamil legend “Sri Vira”. Very fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

148 Ranas of Mewar, Rana Sangram Singh, Copper Falus, 7.44g, Obv: Devnagari legend, Rev: Arabic legend (G&G# M267). Very fine, 

rare.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

149 Ranas of Mewar, Rana Sangram Singh, Copper ½ Falus, 3.97g, Obv: Devnagari legend, Rev: Arabic legend (G&G# M265). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

150 Anonymous issue of Rajput Dynasty, Copper Unit, 2.85g, Obv: Lion to right, Rev: Devnagari legend. Very fine.

Realised `................Estimate: `4,000-5,000

Sultanates

Delhi Sultanate

Tughluqs

151 Muhammad Shah III bin Tughluq, Gold Heavy Dinar, 12.90g, “al-wathiq” type, Hadrat Dehli Mint, Arabic legend on both sides, Obv: 

“al wathiq bi-ta yid al rahman Muhammad shah al sultan”, Rev: “ashhad an la illah illa allah wa ashhad an Muhammad abduhu 

wa rasuluhu” (G&G# D331). Mint name and date in margin, complete legend on both sides. Slab & Graded by NGS as AMS 58.

Ex Peter de Vries Collections. Ex CNG Auction Number 93 Lot 1568, May 2013. 

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

Sayyids

152 Muhammad bin Farid, Billon Tanka, 9.45g, Hadrat Dehli Mint, Obv: “muhammad shah sultan farid shah hadrat Shah bi hadrat 

dehli”, Rev: “al Khalifa amir- al mu'minin khulidat khilafatuhu” (G&G# D672). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

Suris

153 Sikandar Shah Suri, Silver Rupee, 11.21g, Lahore Mint, AH 962, Obv: sultan sikandar shah ism ail sur, Rev: Shahada (G&G# 

D1150). Complete Mint name on bottom of obverse. Extremely fine+, rare.

Realised `................Estimate: `80,000-90,000
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Bengal Sultanate

154 Ghiyath al din Balban, Silver Tanka, 10.87g, Lakhnauti Mint, Obv: Arabic legend “al-Sultan al azam Ghiyath al Dunya wa al Din 

Abu al Muzaffar Balban al Sultan” in rectangle, Rev: Arabic Legend “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen”, date and mint in 

margin (G&G# B78). Extremely fine for type, rare.

These are coins struck in the name of Delhi Sultan Ghiyath al din Balban.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

155 Ghiyath al din Balban, Silver Tanka, 10.38g, Lakhnauti Mint, Obv: Arabic legend “al-Sultan al azam Ghiyath al Dunya wa al Din Abu 

al Muzaffar Balban al Sultan” in rectangle, Rev: Arabic Legend “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen”, date and mint in margin 

(G&G# B78). Broken from side otherwise extremely fine..

These are coins struck in the name of Delhi Sultan Ghiyath al din Balban.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

156 Ghiyath al din Balban, Silver Tanka, 10.85g, Lakhnauti Mint, Obv: Arabic legend “al-Sultan al azam Ghiyath al Dunya wa al Din Abu 

al Muzaffar Balban al Sultan” in rectangle, Rev: Arabic Legend “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen”, date and mint in margin 

(G&G# B78). Extremely fine for type, rare.

These are coins struck in the name of Delhi Sultan Ghiyath al din Balban.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

157 Shihab al din Bayazid Shah, Silver Tanka, 10.21g, Big Flan, Firuzabad Mint, AH 816, Obv: “al mu'ayyad bi ta yid al Rahman 
shihab al dunya wa'l din abu'l muzaffar bayazid shah al sultan” in scalloped circle, Rev: “nasir amir al mu minin ghawth al islam 
wa'l muslimin”, Complete name of four caliphs, Mint and date in margin within octofoil (G&G# B281). Extremely fine for type, very 
rare. Realised `................Estimate: `12,000-15,000

158 Jalal Al Din Muhammad Shah, Second reign, Silver Tanka, 10.67g, Arsah Chatgaon Mint, legend in tughra style on both sides 

(G&G # B365). Very fine, very scarce.  
Realised `................Estimate: `8,000-10,000

159 Jalal al din Fath Shah, Silver Tanka, 10.11g, Fathabad Mint, AH 886 (G&G# B607). About extremely fine. 

Realised `................Estimate: `8,000-10,000

160 Jalal al din Fath Shah, Silver 1/4 Tanka, 2.09g, an unusual and unique type, Arabic legend on both sides, Obv: “Fath Shah al-Sultan” 
in a decorative cartouche, Rev: “al-Sultan (bin) al-Sultan” within a decorative border (Not listed in the G&G). Very fine, extremely rare. 

Realised `................Estimate: `20,000-25,000

161 Ghiyath al din Mahmud, Silver Tanka, 10.73g, Husainabad Mint, AH 939 (G&G# B904). About extremely fine.

Realised `................Estimate: `3,000-4,000

162 Ghiyath al din Mahmud, Silver Tanka, 10.75g, Husainabad Mint, AH 939 (G&G# B904). About extremely fine.

Realised `................ Estimate: `3,000-4,000

163 Ghiyath al din Bahadur, Silver Rupee, 11.36g, “Mintless” type, AH 968 (G&G# B967). Extremely fine.  

Realised `................ Estimate: `3,000-4,000

164 Ghiyath al din Jalal, Silver Rupee, 10.68g, “Mintless” type, without Devnagari Legends (G&G# B972). Very fine+.

Realised `................ Estimate: `3,000-4,000
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Madura Sultanate

165 Jalal al din Ahsan Shah, Silver 24 Gani- 1/3 Tanka, 2.63g, Obv: “ahsan shah”, Rev: “al husaini”, AH 738 (G&G# MD3). Very fine, 

very rare.

Realised `................Estimate: `6,000-7,000
166 Qutb al in Firuz Shah, Copper Paika, 3.95g, AH 740, Obv: Persian legend “Qutb al dunyd wa'l din”, Rev: Persian legend “Firuz 

shah” (G&G# MD10). Uncleaned, very fine, exceedingly rare. 
Qutb al in Firuz Shah's coins are extremely rare because of his very short reign.

Realised `................Estimate: `25,000-30,000

167 Ghiyath al-din Muhammad Damghan, Gold ½ Dinar, 5.96g, AH 741, Obv: Arabic legend “Ghiyath al dunya wa al-Din”, with AH date in 

numbers, Rev: Arabic legend “Muhammad damghan Shah” (G&G# MD13). Extremely fine, excessively rare.  

The known specimens of this excessively rare half dinar coins all bear 744 as date. This piece has 741, thereby making it the earliest 

issue.

Realised `....................... Estimate: `6,00,000-7,00,000

Bahmani of Gulbarga Sultanate

168 Ahmad Shah II, Silver Tanka, 11.00g, Muhammadabad Mint, AH 857 (G&G# BH83). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

169 Sham al Din Muhammad Shah III, Silver Tanka, 10.84g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH 878 (G&G# BH112). About extremely 

fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

170 Mahmud Shah I, Gold Tanka, 10.91g, Hadrat Muhammadabad Mint (Off flan), Arabic legend on both sides, Obv: “abu'l mughazi 

Mahmud shah bin Muhammad shah al wali al Bahmani”, Rev: “al mutawakkil ala allah al qawi al ghani al sultan al a'zam” 

(G&G# BH120). About very fine, very rare. 

Realised `................Estimate: `85,000-90,000

Adil Shahi of Bijapur Sultanate

171  Ibrahim Adil Shah II, Copper, 11.22g, Persian legend on both sides within dotted scalloped, Obv: “Ghulam- i-murtaza”, Rev: “Ali 

Ibrahim Abala bali” (G&G# BJ15A). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
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Nizam Shahis of Ahmadnagar Sultanate

172 Murtaza Nizam Shah I, Silver Fractional 1/10th Tanka, 1.03g, Nagar Mint, Obv: Shia version of the Shahada (with 'Ali Wali Allah' 

added after Muhammad Rasool Allah'), Rev: Arabic legend “Murtaza Zarb Nagar” in retrograde impression (Not listed in G&G). 

Very fine, extremely rare. 
Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

173 Burhan Nizam Shah II, Gold Pagoda, 3.28g, Burhanabad Mint, Obv: Darb burhanabad in center, Rev: Shi'a Shahada (G&G# N10). 

Heavily clean, about very fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

Gujarat Sultanate

174 Nasir al din Mahmud Shah, Silver ½ Tanka, 5.64g, Muhamadabad Champanir Mint, name of ruler in decorative octagonal border 

(G&G# G132). Complete Mint name on margin. Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

175  Bahadur Shah, Silver 1/3 Tanka, 2.26g, AH 941, Obv: Bahadur Shah, Rev: al sultan sanah, date (G&G# G355). Both sides within 

circle and outer circle of dots. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Khandesh Sultanate
176 Adil Khan III, Silver Tanka, 7.00g, AH 921, probably strucked at Burhanpur. Very fine, very rare. 

First ever appeared in any Auction. Attribution of this coin as a Faruqi Sultanate of Khandesh done by Sri Hunargikar in Numismatic 
Digest and later published in Marathi book “Khandesh Faruqi Gharane Itihas wa Nani” IIRNS Publications by Balsekar and Bhamare 
pg# 40.

Realised `................Estimate: `15,000-20,000

Malwa Sultanates

177 Ghiyath Shah, Silver (2), 1/4 Tanka, 2.53g, AH 895 (G&G# M77) & 1/8 Tanka, 1.27g (G&G# M78). Very fine to very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

European Mercantile Companies

178 Silver Larin or Tawilah, 4.83g (Unpublished in major sources). Very fine, extremely rare. 

This is one of the rare and highly unusual varieties of larin coins, which were modelled after currency first issued in Lar, a southern 

Iranian province, and spread across the wider maritime trade networks of the Western Indian Ocean. Interestingly, the style of 

engraving is very similar to that seen on issues of European trading companies. It is difficult to say with certainty who issued this variety 

but chances are that it was either the Dutch or the Portuguese. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

Mughal

179 Babur, Silver Shahrukhi, 4.65g, Agra Mint, AH (9)37. Usual flatness otherwise very fine, rare.    

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000
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180 Babur, Copper Bahloli, 9.14g, Agra Mint, AH 936, Persian legend on both sides, Obv: fi sana 936 tarikh” within a decorated border, 

Rev: “zerb Agra” within a circle complete Mint name (Rahman# 102.01). Decorative borders on both the sides. Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

181 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.71g, Lahore Mint, Obv: In a mihrab-shaped cartouche, "Muhammad Humayun Ghazi" other titles 

and mint in the margin, Rev: Shahada in circular border, names of Rashidoons and their titles around. About very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

182 Humayun, Silver ½ Shahrukhi, 2.67g, Qandahar Mint. Very fine, exceedingly rare. 

Mughal ½ Shahrukhis are extremely rare. Very few coins known so far.

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

183 Humayun, Gold 1/8 Mithqal, 0.41g, “Mintless- Badakhshan” type, Obv: Names and titles of the Emperor, Rev: Kalima. Extremely 

fine, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

184 Akbar, Silver Rupee,11.39g, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (KM# 97.1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

185 Akbar, Silver Rupee, 11.32g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 964 (KM# 80.1). Very fine. 

Realised `................Estimate: `2,500-3,000

186 Akbar, Silver Rupee, 11.26g, “Kalima” type, Dar ul Khilafa Agra Mint, AH 977 (KM# 80.1A). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

187 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 979 (KM# 80.1A). About extremely fine. 

Realised `................Estimate: `2,000-2,500

188 Akbar, Silver Rupee, 11.43g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 982, legend within a dotted square on both sides (KM# 

80.2). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,700-2,000
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189 Akbar, Copper Tanka or Double Dam, 40.39g, with “Tankah-i Akbar Shahi” legend, Agra Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 44. Very 

fine+ to extremely fine, extremely rare.

Tankas of Agra are rare and known specimens show heavy wear in circulation. The condition of this coin, despite some pitting, is to be 

considered better for the type.

Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

190  Akbar, Gold Mohur, 10.80g, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 986 (KM# 108.2). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

191 Akbar, Silver Rupee, 11.35g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Ahmedabad Mint, AH 984, legend within a dotted square on both sides 

(KM# 80.2). About extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-1,700

192 Akbar, Silver Rupee, 11.37g, “Jalalahu- Octagonal border” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, Year 47 (KM# 94.2). Shroff 

punches on both sides otherwise very fine. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

193 Akbar, Silver Rupee, 11.31g, “Jalalahu- Octagonal border” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 47 (KM# 94.2). About 

very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

194 Akbar, Silver 1/4 Rupee, 2.90g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 45 (KM# 58.1). Crack on flan 

otherwise very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
195 Akbar, Copper 1/8 Tanka, 6.79g, struck to the local Malwa standards, Burhanpur Mint, with additional word 'Jalalah' on reverse, Ilahi 

Month Farwardin, Year 46. Very fine+, very rare. 
The additional word 'Jalalahu' is observed on rare fractional coppers of Akbar of mintless type and Burhanpur mint. Dr. Abhishek 
Chatterjee has opined that they were struck during the siege of Asirgarh which lasted from Tir 45 to Bahman 45. However, this coin has 
Farwardin 46 on it which is two months out of the purview of this date range. Coins of Ardibihisht 46 are also known.  

                                                                                                       Realised `................Estimate: `10,000-15,000
196  Akbar, Silver Shahrukhi, 4.73g, Hadrat Delhi Mint (partly visible), ND, Obv: Kalima in circular cartouche, names and titles of Caliphs 

around, Rev: Akbar's full name in a Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and mint-name below. Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

197 Akbar, Silver Rupee, 10.78g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 976 (KM# 80.10). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
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198 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.66g, Kabul Mint (not visible), ND, Obv: Kalima in pentagonal cartouche, names and titles of Caliphs 

around, Rev: Akbar's full name in a Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and mint-name below. Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

199  Akbar, Silver Shahrukhi, 4.67g, Lahore Mint (fully visible) AH 963, Obv: Kalima in four-pointed cartouche, names and titles of Caliphs 

around, Rev: Akbar's full name in a double-lined Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and mint-name below. Very fine, 

very rare.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

200 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.76g, Lahore Mint (not visible), AH 965, Obv: Kalima in circular cartouche, names and titles of Caliphs 

around, Rev: Akbar's full name in a Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and mint-name. Very fine, very rare.

965 is the last date for Shahrukhi issue from a mint in mainland India.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

201 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.75g, Lahore Mint, AH 965, Obv: Kalima in circular cartouche, names and titles of Caliphs around, Rev: 

Akbar's full name in a Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and mint-name below. Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

202 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.75g, Lahore Mint (partly visible), AH 965, Obv: Kalima in circular cartouche, names and titles of Caliphs 

around, Rev: Akbar's full name in a Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and mint-name below. Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `16,000-18,000

203  Akbar, Silver Shahrukhi, 4.73g, Lahore Mint (partly visible), AH965 but differently placed than previous coins, Obv: Kalima in circular 

cartouche, names and titles of Caliphs around, Rev: Akbar's full name in a Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and 

mint-name below. Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `16,000-18,000

204 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.64g, Kabul Mint (partly visible), ND, Obv: Kalima in pentagonal cartouche, names and titles of Caliphs 

around, Rev: Akbar's full name in a Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and mint-name below. Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `16,000-18,000

205 Akbar, Silver Square Rupee, 11.32g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 37 (KM# 88.3). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

206 Akbar, Silver Square Rupee, 11.40g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Khurdada, Year 40 (KM# 88.7). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

207  Akbar, Silver Square Rupee, 11.25g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Mihr, Year 50 (KM# 88.7). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-1,700

208 Akbar, Silver Square Rupee, 11.42g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Azar, Year 39 (KM# 88.7). Deep bold strike, extremely 

fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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209 Akbar, Silver Square Rupees (2), 11.29g, 11.40g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 4X, Khurdad, Year 48 (KM# 

88.7). Very fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

210 Akbar, Silver Square Rupee, 11.17g, Urdu Zafar Qarin Mint, Alf (1000) (KM# 82.8). Very fine+.   
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

211  Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Kalima” type, Mint name off flan, legend within a dotted square on both sides. Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

212 Akbar, Silver Square Rupee, 11.31g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Month Mihir, Year 42 (KM# 90.1). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

213 Akbar, Silver Rupee, 11.37g, “Kalima” type, AH 965, Obv: Full name of Emperor, Rev: Kalima (Not listed in major Publication). Very 
fine, extremely rare. Realised `................Estimate: `15,000-20,000

214 Jahangir, Silver Rupee, “Inyat” couplet, Ahmadabad Mint, AH 1032/ RY 16 (KM# 149.4). Slab & Graded by NGC as MS 62.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

215 Jahangir, Silver Rupee, 11.30g, “Nur ud Din” type, Lahore Mint, Ilahi Month Di, RY 9 (KM# 145.11). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

216 Jahangir, Silver Square Heavy Rupee, 12.74g, “Sakhat Nurani” couplet, Lahore Mint, AH 1016/ RY 3, Obv: “Shahe Noor ud din 
Jahangir, ibn Akbar Badshah”, Rev: “Ruy e zar ra sakht noorani ba rang e mehr o mah” (KM# 157.1). Very fine+, rare.

Realised `................Estimate: `40,000-50,000

217 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.78g, “Ta Falk” couplet, Lahore Mint, AH 1017/ RY 4, Obv: “Badhar bad rawaan ta falak, buwad 

dar daur” (In the world so long the heavens revolve may current), Rev: “Ba name shahe Jahangir, sikka- e- Lahor” (be in the name of 

Shah Jahangir, the money of Lahore) (KM# 158.5). Uncleaned, very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

218 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 14.18g, “Ta Falk” couplet, Lahore Mint, AH 1019/ RY 5, Obv: “Badhar bad rawaan ta falak, buwad 

dar daur” (In the world so long the heavens revolve may current), Rev: “Ba name shahe Jahangir, sikka- e- Lahor” (be in the name of 

Shah Jahangir, the money of Lahore) (KM# 158.5). Little flatness otherwise very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

219  Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, Surat Mint, Ilahi Month Di, RY 17 (KM# 145.15). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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220 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.39g, Patna Mint, AH 1037/ RY 22 (KM# 168.5). Very fine+. 

Realised ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

221 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.39g, Surat Mint, AH 1034/ RY 2X (KM# 168.6). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

222 Jahangir, Copper Double Dam or Tanka, 40.60g, “Jahangiri” type, Udaipur Mint, AH 1018/ RY 3. Very fine for type, extremely rare.

Jahangir's copper coins struck in the double dam denomination are exceedingly rare with only a few pieces known so far, from the 

mints of Narnol, Ajmer, Kotri and Bairath. This is the first piece of Udaipur mint offered at an auction. Udaipur is identified with 

Udepuravati near Neem Ka Thana in Shekhavati, Rajasthan. The region has local copper mines which were exploited for making 

coins.

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

223 Shah Jahan, Silver Rupee, 10.85g, “4 Line Legend” type, Ahmedabad Mint, AH 1039 (KM# 224.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

224 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, Ahamadnagar Mint, AH 1067, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.2). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

225 Shah Jahan, Copper 1/8 Dam or Damri, 1.63g, Bakkar Mint, with legend “Damri Shahjahani” on obverse. Very fine, extremely rare. 

An extremely rare type of Shahjahan's Copper coinage, where the denomination 'Damri' is written in words in the obverse legend.

Realised `................Estimate: ` 8,000-10,000

226 Shah Jahan, Silver Shahrukhi, 4.33g, Balkh Mint (KM# 220.1). Usual flatness otherwise very fine, scarce.    

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

227 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.22g, Daulatabad Mint, (KM# 222.6). Beautiful decorative flower motifs on both sides. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

228 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.88g, Lahore Mint, AH 1055/ RY 19, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 260.11). Uncirculated, extremely rare in this grade.  

Realised `....................... Estimate: `1,75,000-2,00,000

229  Shah Jahan, Silver Rupee, 11.39g, “Four Line Legend” type, Surat Mint (KM# 222.13). Only one test mark otherwise extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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230 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.31g, Tatta Mint, AH 1068/ RY 32 (KM# 224.18). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

231 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.20g, Zafarabad Mint, AH 1067/ RY 31, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.25). Uncleaned, very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000
232 Aurangzeb, Silver 1/32 Rupee- Nisar, 0.33g, Akbarnagar Mint, Obv: Legend “Alamgir Badshah”, Rev: Mint name at top and RY 7 

(Unreported in major publications). Patinated, extremely fine, extremely rare. 
1/32 rupee Nisars are known for the mints of Lahore, Bijapur and Akbarabad for Aurangzeb. Akbarnagar adds a new mint to this 
repertoire. Realised `................Estimate: `40,000-50,000

233 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, RY 48 (KM# 300.23). Beautiful rossets on reverse. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

234 Aurangzeb, Silver Unusual 1/16 Rupee- Nisar, 0.59g, Burhanpur Mint, with “….Julus Burhanpur” part of inscription visible on both 
sides. Very fine, extremely rare. 
It is unusual for such a small coin to be struck in error, with reverse appearing on both sides. However, the issue of small denomination 
coins, particularly for use as largesse, was often prompted by emergency, such as the need for alms giving in natural or human 
adversities. It is therefore possible that the coin was struck as a 'Nisar' for ritual use and that allowed for such an error to occur.

Realised `................Estimate: `30,000-40,000

235 Aurangzeb, Copper Paisa, 13.93g, Burhanpur Mint, AH (10)96 (KM# 285.22). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

236 Aurangzeb, Copper ½ Dam struck to heavy weight standard, 9.47g, Guti Mint, ND, Obv: Badshah Alamgir in Persian, Rev: Mint name, 

fully visible (Unpublished in KM). Very fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

237 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.39g, Kanji Mint, RY 39 (KM# 300.46). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

238 Aurangzeb, Copper ½ Paisa, 6.80g, Mailapur Mint (KM# 283.5). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

239 Aurangzeb, Copper ½ Paisa, 6.55g, Mailapur Mint, RY 51 (KM# 283.5). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

240 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.53g, Muhammadabad (Bidar) Mint, AH 3X, Complete Mint name on bottom of reverse (KM# 300.61). 

Very fine, very rare.  
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

241 Aurangzeb, Gold Pagoda, 3.37g, Nasirabad Mint, AH 1100 (KM# 326.2). Very fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000
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242 Aurangzeb, Copper light weight Half Dam, 6.60g, Poonamalai Mint, AH 1111/ RY 45. Very fine+, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

243 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Surat Mint, RY 17 (KM# 300.86). Beautiful rossets on reverse. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

244 Aurangzeb, Silver ½ Rupee, 5.65g, Bandar i Mubarak Surat Mint (KM# 294.5). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

245 Aurangzeb, Silver Rupees,11.49g, Solapur Mint, AH 1096/ RY 29 (KM# 300.99). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 

fine+.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

246 Azam Shah, Silver Rupee, 11.55g, Ahmedabad Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 332.1). Complete name of ruler and Mint visible on 

coin. Extremely fine, extremely rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

247 Shah Alam, Silver Rupee, 11.07g, Gulshanabad Mint, AH 1122/ RY 4 (Not listed in KM). Serval punches. Very fine, extremely rare. 

The area around Nasik was in hands of the Mughal commander of Junnar at this time and most likely the mint was operated under his 

jurisdiction. It is one of the rarest mints for the ruler, and the coins constitute its very first issues. The mint in late 18th century became 

very prolific under the Marathas.
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

248 Shah Alam, Gold Mohur, 10.91g, “Haft Kishwar” couplet, Dar al Daulat Qandahar Mint (Not listed in KM). Extremely fine for type, 

exceedingly rare.

Known only from one other specimen offered at CNG Triton XXVI sale in 2023. 

The coin is interesting because presumably there is no evidence of Qandahar being under Mughal control during the reign of Shah 

Alam Bahadur. The Mughals wrested Qandahar from the Persians for one final time in 1698 when Sarmand Khan of Kalat, owing 

allegiance to Aurangzeb, established himself there. However, the Safavids regained control over the town by 1704. In 1709, Mirwais 

Khan Hotak, managed to slay the Safavid governor and the Iranian occupation ended. It is likely that Mirwais Khan nominally paid 

allegiance to the Mughals to bolster his position against the Safavids. These coins appear to be struck at this fleeting moment. The 

epithet 'Dar al-Daulat' corresponds to the fact that Mirwais Khan made Qandahar his capital. He went on to found the Hotaki Afghan 

dynasty which ultimately contributed to the   demise of Safavid power. 

Realised `....................... Estimate: `8,00,000-10,00,000

249 Jahandar Shah, Silver Rupee,11.43g, “Abu al Fatah” type, Itawa Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM 363.14). About Extremely Fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

250 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.32g, “Abu al Fatah” type, Khujista Bunyad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.16). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

251 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.36g, "Sahib Qiran" couplet, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 

364.17). About extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
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252 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.41g, Ahmedabad Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 377.1). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

253 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.46g, Mustaqir ul Khilafat Ajmer Mint, RY 6 (KM# 377.3). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

254 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.26g, Elichpur Mint, AH (11)29/ RY 6 (KM# 377.24). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 

fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

255 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.31g, Dar us Sultanate Lahore Mint, AH 1131/ RY Ahad, Complete Mint name on center of reverse 

(KM# 405.13). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `12,500-13,000

256 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.28g, Multan Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 405.15). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 

fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

257 Muhammad Shah, Silver Rupee,11.36g, Bidrur Mint, AH 113X/ RY 3 (KM 436.19). Very fine+, rare.  

Realised `................Estimate: `7,000-8,000

258 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.39g, Dilshadabad Mint (Not listed in KM). About very fine, scarce.    

Hyderabad Nizam issue.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

259 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.28g, Imitiyazagarh Mint (KM# 436.27). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.

Hyderabad Nizam issue.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

260  Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.32g, Sawai Jaipur Mint, AH 1155/ RY 25 (KM# 436.31). Complete Mint name on bottom of 

reverse. Very fine+, scarce.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

261  Muhammad Shah, Silver 1/32 Rupees (2), 0.29g, 0.29g, Khujista Bunyad Mint (KM# A431). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

262 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.49g, Machalipattan Mint, AH 1136/ RY 5 (KM# 436.42). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

263 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.88g, Muazzamabad Mint, AH 1135/ RY 5, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi 

Muhammad Shah” with AH date, Rev: Mint name at bottom, RY and Julus formula (KM# 438.16). Complete Mint name on bottom of 

recerse. Extreemly fine, extremely rare.

The name Muazzamabad was given to Gorakhpur by Muazzam, the eldest son of Aurangzeb and later, emperor Shah Alam Bahadur, 

when he came in the area to hunt while being a subahdar. It was one of the five sarkars (districts) of the Awadh subah (province). In 

1722, Saadat Khan Burhan ul-Mulk was appointed as the governor of Awadh subah along with the Faujdari of Muazzamabad. He 

subsequently became the first Nawab of Awadh. The coin, dated RY5, should therefore be regarded as an early issue of Awadh. 

Realised `....................... Estimate: `3,00,000-4,00,000
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264 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.23g, Sahrind Mint, AH 1161/ RY Ahad (KM# 446.16). Small test mark on reverse otherwise extremely 

fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

265 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.32g, “Alam Panah” couplet,  Mint (Partially visible). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

266 Alamgir II, Silver Rupee, 11.20g, “Azizuddin” type, Dar-ul-Fatah Ujjain Mint, RY 8. Unlisted, fine+, very rare.  

Realised `................Estimate: `5,000-6,000

267 Alamgir II, Silver 1/2 Anna, 0.30g, Mintless type, most likely struck at Khujista Bunyad (Aurangabad) Mint, AH 116X. Very fine, very 

rare.

Issued by Nizams of Hyderabad.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

268 Alamgir II, Silver Rupee, 11.07g, Surat Mint, RY 7 (KM# 460.19). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

269 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.50g, Kankurti Mint, AH (1)177/ RY Ahad. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

270 Nadir Shah Afsharid, Silver Rupee, 11.53g, Dar al-khialafat Shahjahanabad Mint, AH 1152, Persian legend on both side, Obv: 

“Sultan hasht bar salatin Jahan, Shahanshah Nadir Shah Sahib qiran”, Rev: “Zar dar al khilafat Shahjahanabad khallad Allah 

mulkahu”. About extremely fine.  

Realised `................Estimate: `40,000-50,000

Independent Kingdom

Assam

271 Siva Simha with Queen Phulesvari, Silver Rupee, 11.32g, SE 1646, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 

Sri Ha/ra Gauri Pada/ Parayanayah/ Sake 1646”, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri Phulesva/ri Devyah” 

(R&B# H8.1). Very fine.    

Realised `....................... Estimate: `6,000-8,000

272 Siva Simha, Silver Rupee, 11.33g, SE 1654/ 18, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Pada/buja Madhu/karasya”, Lion to right, Rev: “Sri Srima/t Svarga Deva Siva Simha Nrpasya/ Sake 1654/ 18”, flower of dots under 

Si of Siva (R&B# J1.2). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

273 Rajeshwar Simha, Silver Rupee, 11.27g, Devnagari Legend, SE 1675, Obv: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya 

Sake 1675”, Rev: “Sri Sri Mahe/svari/ Charana Ka/mala Makaranda Ma/dhukarasya”, Lion to left (KM# 145, RB# O82.1). Very 

fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

Imtiyazghar
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274 Rajeshwar Simha, Gold 1/4 Mohur, 2.77g, SE 1677, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 
Sim/ha Nrpasya”, Rev: “Sake/1677” (R&B# O19.1). Extremely fine.

Realised `................Estimate: `1,40,000-1,50,000

Cooch Behar

275 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.47g, SE1477, Bengali legend in 4 lines (KM# 34). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

276 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.51g, SE1477, Bengali legend in 4 lines (KM# 34). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
277 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.62g, SE1509/ CB98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.

Realised `................Estimate: `3,000-4,000

Durrani

278 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.43g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, RY 11 (KM# 623). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Gond Rajas

279 Devgadh Branch, Kok Shah, Copper 2 Paisa, 15.35g, Devnagari legend on both sides. About very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

280 Devgadh Branch, Kok Shah, Copper Square ½ Paisa, 6.86g, Devnagari legend on both sides (Not listed in KM). Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Janjira

281 Silver Rupee, 11.13g, Devnagari letter “Ja” counterstruck on Muhiabad Poona Rupee. Interesting countermark “Shri” on obverse. 

Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

282 Silver Rupee, 11.19g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ja” incused on Ankushi Rupee on Pune on reverse. Extremely fine for 

type. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Jammu

283 Ranjit Dev, Silver Rupee, 11.76g, Dar al aman Jammu Mint, AH (18)41/ RY 28, Obv: Flower attribute next to the umbrella, Rev: 

Complete mint name at top (KM# 10.1). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Maratha

284 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 11.65g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri Raja Shiv”, Rev: 

Legend “Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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285 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 10.50g, Error- Double struck, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri 

Raja Shiv”, Rev: Legend “Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

286 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 10.79g, Error- Over struck on earlier coin, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three 

lines “Sri Raja Shiv”, Rev: Legend “Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

287 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper 1/3 Paisa, 4.16g, “Swarajya” phase, Obv: Devnagari legend in two lines “Shri Si(va) / Raja”, 

Rev: Devnagari legend in two lines “Chhatra / Pati” (Unlisted in major publications). Very fine, extremely rare.

The arrangement of obverse legend on this coin is similar to that seen on one of the varieties of Sambhaji, Shivaji's son and successor. 

Recent research shows that copper coins with legend 'Shiva Raja' were being struck by Shivaji Maharaj from copper imported and sold 

by the Dutch. This may well be one such coin. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

288 Copper Shivrai, 8.25g, Over struck on Adilshahi Copper coin. Under type clearly visible on this coin. Very fine+, rare.

Realised `................Estimate: `4,000-5,000
289 Alamgirpur, Silver Rupee, 11.09g, in the name of Muhammad Shah, RY 16. Shroff marks on both sides otherwise very fine, rare. 

Malwa was conquered and divided by the Peshwa after defeating and killing the Mughal governor Girdhar Bahadur in the battle of 

Amjhera in 1729. Alamgirpur, present day Vidisha, came under the Peshwa's control soon afterwards.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
290 Silver Rupee, 11.35g, Pseudo Mint name Arkat but may struck some were in South Maharashtra / North Karnataka region, in the name 

of Shah Alam II, Trident as a mint mark (Not listed in Wiggins). Very fine, extremely rare. 
Rupees of this type were attributed to Danish India"- Tranquebar on the basis of the AH/RY combination by Uno Jensen. However, 
their find-spots are invariably located in the South Maharashtra / North Karnataka region, where the 'Arcot' rupees had been popular 
as standard currency and even inspired issues of Maratha mints such as Dharwad. There is a good chance that these coins were 
struck at one of the local mints in the region, most likely controlled by the Patwardhan Sardars. 

  Realised `................Estimate: `4,000-5,000

291 Ahmedabad, Silver Rupee, 11.69g, in the name of Shah Jahan II, AH 11XX/ RY 2X (M&W# T4). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

292  Ahmedabad, Silver Rupee, 11.44g, Broad flan, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1230/ RY 8, Ankush and Nagphani mint mark 

(M&W# T5). About extremely fine, rare.
Realised `................Estimate: `15,000-20,000

293 Balapur, Copper Cash, 1.30g, Balapur Mint, Complete Mint name on reverse, in the name of Muhammad Shah, AH XX54 (Not listed 

in M&W). Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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th294 East India Company - Bengal Presidency, Hathras, Silver Rupee, 11.06g, Late 18  century fragmentation of North India, in the 

name of Shah Alam II, AH12XX/30 (KM640). Very fine+, Scarce. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

295 Maratha, Kunar, Silver Rupee, 11.14g, Broad flan, in the name of Shah Alam II, RY 25 (M & W# T2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

296 Kolar, Copper Cash, 1.30g, Kolar Mint, Complete Mint name on reverse in the name of Alamgir II (off flan), (Not listed in M&W). Very 

fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

297 Multan, Silver Rupee, 11.41g, Dar al-Aman Multan Mint, in the name of Alamgir II, AH 1173/ RY 7 (M&W# T2). Very fine+, extremely 

rare.
thAfter his 4  invasion of India, Ahmad Shah Durrani appointed Taimur Shah as the Nizam of the occupied territory of the Punjab, with 

Adina Beg, the Nawab as his governor. Adina Beg revolted against the Afghans and called the Marathas for help. A large army under 

the command of Raghunath Rao invaded Punjab in April 1758 and Taimur Shah fled towards Afghanistan. The Marathas occupied 
thLahore on 20  April 1758 and established their rule over the Subah of Punjab. The occupation by the Marathas did not last for more 

ththan 6 months. Adina Beg suddenly died in early 1759, which gave a chance to Ahmad Shah Abdali to invade India for the 5  time in late 

October 1759. The Marathas then retreated out of the Punjab.

Rupees struck by the Marathas in the name of Alamgir II at this time are known with dates AH 1172 and AH 1173, both with 

(posthumous) regnal year 7. AH 1173 commences on 25.08.1759 and the Marathas fled the Punjab in early November 1759 so 

presumably the coin was struck in short two Month gap in between.

Realised `....................... Estimate: `2,50,000-3,00,000

298 Phulgaon, Silver Rupee, 11.16g, “Ankushi” type, in the name of Shah Ali Gauhar struck at Phulgaon, Devnagari “JA” incused in seen 

of Julus (M&W# T1). Very fine+, extremely rare. 

Phulgaon, located on the Bheema River to the East of Pune, caught fancy of Bajirao II, the Maratha Peshwa in 1812and he decided to 

make it a pleasure resort. He encouraged several Brahmin families to settle there and ordered construction of mansions and markets. 

As a part of this urbanisation scheme a mint also appears to have been run at Phulgaon. The additional symbol is clearly of a Hibiscus 

flower which is associated with Ganesha – it creates a pun on the name of the mint-town and a reference to the Peshwa's patron deity.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

299 Poona- Muhiabad, Silver Rupees (2), 11.31g, 11.35g, in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), Parsu- Battle Axe as a mint 

mark (M&W# T5). Very fine+ to extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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300 Domains of the Chhatrapatis of Satara, Silver Rupee, 11.50g, in the name of Muhammad Shah, struck during the reign of 

Chhatrapati Shahu Maharaj (1708-1749), Satara Mint, RY 29, (Different than T1 listed by M&W). Complete Mint name on bottom of 

reverse. Very fine+, very rare. 

So far, no coins of Satara mint struck very late in the reign of Shahu were known, although the mint appeared to be in action from 

archival information. This is the first such coin. The mint name Satara is spelled with an H at the end.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

301 Qasba Rahimatpur Mint, Silver Do-Dandi Rupee, 11.33g, in the name of Shah Ali Gohar, Mint name at bottom on reverse. About 

extremely fine, very rare. 

This town is about 27 kilometers south east of Satara, it was fairly large trade center. The town was under administration of Patwardhan 

Family. Maratha account state this as a subsidiary mint of Satara. In Various old Maratha account books “Rahimatpuri” Rupee is 

mentioned. 

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

Nagpur Bhonsala

302  Jabalpur, Silver 1/4 Rupee, 2.66g, in the name of Ahmad Shah, Pseudo Mint name Katak (KM# 120 or 121). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Mysore

303 Anonymous Copper Kasu, 2.82g, Obv: Seated Lion facing front within dotted circle, Rev: Cross lines (KM# 168). Uncirculated, 

extremely rare in such immaculate condition. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

304 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.44g, Patan Mint, AH 1216 (retro)/ RY 6 (KM# 126). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

305 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.28g, Patan Mint, AH 1218 (retro)/ RY 7 (KM# 126). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

306 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.37g, Patan Mint, AH 1218 (retro)/ RY 8 (KM# 126). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

307 Tipu Sultan, Silver Rupee, Patan Mint, AH 1218 (retro)/ RY 8 (KM# 126). Slab & Graded by NGC as MS 62.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

308 Tipu Sultan, Silver 1/32 Rupee- Khizri, 0.30g, Patan Mint, Obv: Zarb Darul Sultanate, Rev: Khizri (KM# E125). Extremely fine, 

extremely rare. 

1/32 Rupee- Khizri was the smallest denomination silver coinage of Tipu Sultan.

Realised `....................... Estimate: `55,000-60,000

309 Tipu Sultan, Copper 2 Paisa- Mustari, 21.50g, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1222 (retro), Obv: Elephant facing right, Persian 

legend “Moulidi” below flag, Rev: Mint name (KM# 124.4). About extremely fine, very rare. 

Realised `................Estimate: `25,000-30,000
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310 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.39g, Patan Mint, AM 1224 (Retrograde), Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 

123.6). Sharp bold strike. About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

311 Tipu Sultan, Copper 2 Paisa- Mustari, 22.17g, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1225, Elephant facing right, Persian “Be” in flag 

above, Rev: Mint name and Date (KM# 124.6). Very fine+, very rare. 

Realised `................Estimate: `30,000-40,000

312 Tipu Sultan, Copper 2 Paisa- Mustari, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1225, Elephant facing right, Persian “Be” in flag above, 

Rev: Mint name and Date (KM# 124.6). Slab & Graded by NGC as VF details. 

Realised `................Estimate: `25,000-30,000

Nawabs of Bengal

313 Murshidabad, Silver 1/8 Rupee, 1.38g, in the name of Alamgir II, RY 6. Very Fine+.   

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

Pindari

314 Central and Peninsular India, so-called “Pindari” style, Copper Kachcha Paisa (3), 14.39, 14.75g, 14.70g, with small countermarks 

on very worn Bahamani under types, Two coins bear two countermarks – Amir Shah and Sultan Mahmud (crudely written) and one 

bears only Sultan Mahmud. Very fine, rare. 3 coins. 

These coins are sometimes attributed to the Barid Shahi sultans of Bidar. However, there was no 'Sultan Mahmud' in the Barid Shahi 

dynasty and as it is clearly evident from one of these coins, the countermark 'Amir Shah' has been struck over 'Sultan Mahmud'. This 

suggests that either both countermarks were applied around the same time, or 'Amir Shah' came after 'Sultan Mahmud'. Both these 

propositions suggest that the attribution to Barid Shahi sultans is highly problematic.

Realised `................Estimate: ` 3,000-4,000

Sikh
315 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.50g, “Gobindshahi” couplet, Khitta Kashmir Mint, VS 1876, Region of Diwan Moti Ram (H. Herli# 

06.02.04). Very fine, rare.

 Realised `................Estimate: `5,000-6,000

316 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.89g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1877, Arabic Digit 2 on reverse above Takht (G. Singh 

01.39.01). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,700-2,000

317 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.10g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1877, Arabic Digit 2 on reverse above Takht (G. Singh 

01.39.01). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,700-2,000

318 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.94g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1880 (G. Singh# 01.47.02 type). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,700-2,000

319 Ranjit Singh, Silver Rupee,11.08g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1885/99, Chhatar as a mint mark (G Singh# 01.62.01). 

Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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Sikkim

320 Thutab Namgyel, Copper Paisa, 5.15g, Legend in three lines within square date below on both sides (KM# 3.2). Very fine.

Realised `................Estimate: `7,000-8,000

Tripura

321 Vijaya Manikya with Queen Vijaya, Silver Tanka, 10.21g, SE 1454, Obv: Lion to right date below, extra dot added over Lion's head, 

Rev: “Sri Sri Vija/ya Manikya/ Deva Sri Vi/jaya Devyau” in 4 Lines within square and ornamental border (RB# 89). Very fine, very 

rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

322 Vijaya Manikya with Queen Lakshmi, Silver Tanka, 10.22g, SE 1458, Obv: Sleek Lion to right, date below within dotted border, Rev: 

Bengali Legend “Sri Sri Vija/ya Manikya/ Deva Sri Lakshmi/ MahaDevyau” in 4 Lines (RB# 99). Very fine+, extremely rare.    

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

323 Vijaya Manikya with Queen Lakshmi, Silver Tanka, 10.25g, SE 1479, Obv: Lion to right with Pellet above, Dots by Lions head & mouth, 

Rev: “Pratisindhu Sim/ Sri Sri Vijaya Ma/nikya Deva Sri La/kshmi Rani Devya” in 4 lines with normal border (R&B# 113). Chop 

mark on obverse and reverse. Very fine, very rare.    

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

324 Vijaya Manikya with Queen Lakshmi, Silver Tanka, 10.43g, SE 1479, Obv: Lion to right with Pellet above, Dot added behind standard, 

Rev: “Pratisindhu Sim/ Sri SriVijaya Ma/nikya Deva Sri La/kshmi Rani Devya” in 4 lines with normal border (R&B# 114). Chop 

mark on obverse otherwise very fine, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

325 Vijaya Manikya with Queen Lakshmi, Silver Tanka, 10.71g, SE 1482, Ritual bath in River Lakhmia, Sri Lakshmi Rana Devi Figure of 

Ardhanarishvara, Obv: Figure of Ardhanarishvara, composed of half of the ten-handed Durga, seated on her Lion and half of the four 

handed Shiva, seated on his Bull, large extra pellet added by upper hand of Shiva, date Sake 1482 below, border of large dots, with 

small dots on top of each, Rev: Bengali legend “Lakshyasnayi/ Sri Sri Tripura Ma/hesh Vijaya Mani/kya Deva Sri Lakshmi/ Rani 

Devyah” within twelve arched scalloped border with beads between arches, Crescent in top arc above legend & Star below (R&B# 

118). Chop mark on obverse otherwise very fine+, extremely rare.

The River Lakhi is a branch of the Brahmaputra that passes near to Sonargaon and Dhaka. The ritual bath was presumably 

undertaken during another raid into Muslim territory. The depiction of Ardhanarishvara is unusually syncretic in as much as it is shown 

as half the ten-handed Durga seated on her Lion, and half the four-handed Shiva seated on his humped Bull.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

326 Uday Manikya with Queen Hira, Silver Tanka, 10.67g, SE1489, Obv: Lion to left, date below, “8” of date behind Lions leg, 

Ornamental outer border of sloping pointed arches, pointing left, Rev: Bengali legend “Sri Sri Yutoda/ya Manikya/ Deva Sri Hira/ 

Maha Devyau” in 4 Lines within square normal arabesque around (RB# 132). Very fine+. Extremely rare.   

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

327 Uday Manikya with Queen Hira, Silver Tanka, 10.48g, SE1489, Obv: Lion to left, date below, large dot added behind Lion, Rev: Crude 

Bengali legend “Sri Sri Yuto/daya Manikya/ Deva Sri Hi/ra Maha Devyau” in 4 Lines within square normal arabesque around (RB# 

139). Cleaned, chop mark, fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

328 Uday Manikya with Queen Hira, Silver Tanka, 10.07g, SE1489, Obv: Lion to left, date below, Crescent and dot above Lion, Pellet by 

Lions mouth, Arches point left, Rev: Bengali legend “Sri Sri Yuto/daya Manikya/ Deva Sri Hi/ra Maha Devyau” in 4 Lines within 

square normal arabesque around (RB# 142). Clean, chop mark, very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
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Princely State

Awadh

329 Muqim Ali Khan Safdar Jung as Nawab-Wazir, Gold Mohur 10.81g, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 6 (Not listed in KM). 

Very fine for type, extremely rare.
thKora and adjoining Jahanabad were important strategic places on the road from Lucknow to Ilahabad, in Fatehpur district. In 18  

century under Awadh, Kora became a prolific mint. But gold issues are extremely rare, with only a handful pieces known. 

Realised `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000

330 Asaf ud Daula, Silver Rupee, 11.00g, Asfabad Bareli Mint, in the name of Shah Alam II, AH 120 (1210)/ RY 35 (Master& Kappor # 

4.35). Very fine, rare.  

Realised `................Estimate: `8,000-10,000

331 Gazi ud din Haider, Silver Rupee, 10.91g, Suba Awadh Dar ul Amarat Lakhnau Mint, AH 1235/ RY Ahad, Crown flanked by rampant 

Lions holding flag, two upright Fish below on obverse (Master & Kapoor# 7.22). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

332 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.13g, Mulk Awadh Baitu us Sultanate Lakhnau Mint, AH 1266/ RY 3, Parasol above crown flanked 

by Mermaids holding flag crossed swords below on obverse (KM# 365.1, Master & Kapoor# 11.24). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

333 Brijis Qadr, Gold Mohur, 10.75g, Suba Awadh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1229/ RY 26 (KM# 390, Master & Kapoor# 

12.04). Extremely fine, very rare.

Brijis Qadr proclaimed him as a king during the First War of Independence (1857-1858) and issued Silver and Gold coins in the name of 

Shah Alam II.
Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

Baroda

334 Khande Rao, Silver Rupee, 11.31g, Brockage Lakhi of obverse die, AH 1282. Very fine, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

335 Sayaji Rao III, Copper Paisa, 6.43g, Error- Die shifted, VS 1948, Obv: Inner legend straight, Short hoof, Scimitar, all within beaded 

circle, Rev: Value & date within beaded circle (KM# Y# 31.2). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

Bharatpur

336 Silver Rupee, 11.13g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Jahan III, RY Ahad (KM# 29). Complete Mint name on top of revere. 

Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

337 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.01g, Braj Indrapur Mint, VS 1910, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, 

Rev: Persian legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
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Bindraban

338 Silver Rupee, 10.51g, with the name of Queen Victoria, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Katar, Date, Rev: Parasol, Trident (KM# 

18). About very fine.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

339 Silver ½ Rupee, 5.04g, AH 18XX, with the name of Queen Victoria, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Katar, Date, Rev: Legend 

(KM# 17). About very fine.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

340 Silver 1/4 Rupee, 2.55g, with the name of Queen Victoria, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Katar, Rev: Parasol (KM# 16). 

About very fine. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Bundi

341 Ram Singh, Silver Rupee, 10.67g, with the name of Queen Victoria, VS 1943 (KM# Y# 9). Very fine, scarce.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

342 Raghubir Singh, Silver Rupee, 10.68g, “Cherashahi”, with the name of Queen Victoria, VS 1958 (KM# Y# 9). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Cannanore

343 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.29g, AH 1199 (KM# 5). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

344 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.30g, AH 1231 (KM# 5). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Dhar

345 Copper Paisa, 10.77g, Jaldhari Mint, Obv: Large Shiv Pindi & Devnagari numerals 3(3), Rev: Persian legend. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Gwalior

346 Mahadaji Sindhiya, Silver Rupee, 10.86g, Shahjahanpur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 7 (Not listed in KM or Lingen-
Wiggins). Very fine, extremely rare. 
Shahjahanpur was an important market town in the Sindhia territories in Central India, located between the Chambal and Betwa rivers. 
This is perhaps the earliest issues of the mint, and if the RY on the reverse is assumed to be of Shah Alam II, it was struck soon after 
Mahadaji Sindhia's claim to the Sindhia Throne- Gaddi was ratified by the Peshwa. Later coins with a Trisul mint-mark have been 
offered in other auctions.

Realised `................Estimate: `20,000-25,000

347 Mahadaji Sindhiya, Silver Rupee, 11.35g, Shahjahanpur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 15, Trishul as a mint mark. Extremely 

fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

348 Mahadji Sindhiya, Copper Paisa, 13.03g, Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II, Obv: Elephant marching right, Rev: AH 1206. Very 

fine, extremely rare.

Elephant type coin is one of the very rare coin type of Gwalior, refer article by Dr. P. K. Sethi & Daulal Johri.  

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

349 Silver Rupees (2), 10.71g, 10.81g, “Jean Baptiste Filose” issue, Seorha or Sabalgarh Mint, in the name of Shah Alam II, RY 3X, 

battle axe on reverse (S. Bhandare JONS 200). Very fine+ to extremely fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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350 Silver Rupee, 10.68g, Jean Baptiste Filose issue, Seorha or Sabalgarh Mint, in the name of Shah Alam II, battle axe on reverse 

(S.Bhandare JONS 198) & Copper Paisa, 10.90g, Isagarh Mint, in the name of Muhammad Akbar II. Very fine to very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

351  Amjhera, Copper Paisa, 10.80g, Obv: Sword, Rev: Mint name (Not listed in KM). Very fine, very rare. 

                                  Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

352 Jayaji Rao, Copper Paisa, 13.57g, in the name of Shah Alam II (KM# 146.2). Very fine+, scarce. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

353 Jayaji Rao, Silver 1/4 Rupee, 2.70g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, inverted Bow and arrow & Devnagari “Ji”, Trishul on 

reverse (KM# 149). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Hyderabad

354 Nizam Ali Khan Asaf Jah II, Silver Rupee, 11.19g, Khujista Bunyad Mint, in the name of Shah Alam II, with Devnagari legend “Ram” 

written upside down on reverse. Extremely fine for type, exceedingly rare. 

This is an unusual type of coin of the Nizam where the name of a Hindu deity is used as a mint-mark or a signifier for an issuer / licensee 

who farmed the minting rights. This was a period of great political uncertainty in the region with the Maratha court in Pune in grips of a 

feud between Raghunath Rao and his ministers. The Nizam was reduced to a powerless ruler after his defeat at the battle of Rakshas 

Bhuvan in 1763. It is difficult to surmise what must have been the reason to include 'Ram' in Devanagari as a mark on coins from the 

Nizam's principle mint but most likely it must have been a Hindu licensee, or it is also possible that the coins were struck at a Hindu 

Jagirdar under the Nizam's command with a pseudo-mint name.

Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

355 Sikandar Jah, Silver Rupee, 10.99g, in the name of Muhammad Akbar II, AH (123)8, Maharaja above Mint name (KM# C# 

48.2). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

356 Sikandar Jah, Silver Rupee, 11.01g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1238, Sikandar above Mint name (KM# C# 48.3). Very 

fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

357 Nasir ad Daula, Silver Rupee, 11.01g, Amravati Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1240 (KM# 1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

358 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 8 Anna, AH 1329/ RY 44 (Y# 39.2). Slab & Graded by NGC as MS 66. Very rare in this high grade. 

Realised `................Estimate: `20,000-25,000

Indore

359 Tukoji Rao, Silver Rupee, 11.11g, Sun face, in the name of Shah Alam II, AH 1211 (KM# 76). About extremely fine for type.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
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360 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 10.74g, SE1728, Obv: “Sri Laxmikanta Padambhokja, Bhramarayita Chetasa 

Yeshwantasa Vikhyata Mudrasa Pritivitale”, Rev: “Sri Indraprastha Sthito Raja Chakravarti Bhumandale, Tatprasadata Krita 

Mudra Lokesminvaivirajite”, Devnagari legend in Sanskrit on both sides. Fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

361 Tukoji Rao II, Silver Nazarana Mudra, 11.21g, SE1780, Obv: “Shri Shankaranucharya ahlya Jayati” around Sun face, Rev: Mudra 

encircled by legend in Devanagari “Holakarendra Puravaraji Kautukah Saka 1780” (KM# 15). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

362 Tukoji Rao II, Copper Pattern ½ Anna, 16.31g, VS 1942, Obv: Sun-face in centre, Devanagari legend “Shrimant Sarkar Holkar” 

around it, Rev: Recumbent Nandi in front of Shivaliga and a Bael leaf above, Devanagari legend “Shahar Indor Samwat 1942” 

around. Very fine+, extremely rare. 

On 19 January 1886, Indore State issued a circular that the existing copper coins were dissimilar and of different dies. A merchant 

named Mangat Ram was given the contract to strike copper coinage on behalf of the State. He experimented with using simple 

machines like a screw press, to ensure uniformity and quick output. 

The newly machine struck copper coins were put into circulation by January 1886 (Vs1942). Traders could obtain them at 16 1/2 takkas 

(33 paisa) and redistribute them at 32 paisa to a rupee. But known 1942-dated coins are of two weights – 12g and 16g – so evidently a 

paisa and a takka denomination were both produced.

These were the earliest experiments with mechanised coin production at Indore. Their designs are inspired by hand-struck coins 

already in circulation. The 1942-dated coins are known in two weights – 12g and 16g. In subsequent years a few more designs were 

tried. Unlike normal practice, these patterns appear to end in circulation probably because of the expense involved in their production. 

Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,50,000

363 Copper ½ Anna, 18.57g, in the name of Shah Alam II, Obv: Bilva leaf, Rev: Cannon with wheels to left (KM# 95.5). Fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

364  Copper 1/8 Anna, 5.08g, Shiv Pindi on both sides (KM# B51). Very fine, scarce.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

40

361

362

360



Jaipur

365 Sawai Jai Singh III, Silver Nazarana Rupee, 11.29g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1240, RY 22, Jhar as 

mint mark (KM# 73). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

366 Sawai Ram Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.32g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Bahadur Shah II, AH 1258, RY 5, Jhar as 

mint mark (KM# 95). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

367 Sawai Ram Singh II, Silver ½ Rupee, 5.38g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Bahadur Shah II, RY 16 (KM# 90, JAI# 103). About very 

fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-7,000

368 Sawai Ram Singh II, Silver 1/4 Rupee, 2.79g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Bahadur Shah II, AH 1265/ RY 12, Jhar as mint mark 

(KM# 87, JAI# 102). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

369 Sawai Ram Singh II, Silver 1/4 Rupee, 2.59g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 18XX/ RY 29, Jhar as mint mark 

(KM# 111). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

370 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.47g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 1119/ RY 32, Jhar 

as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

371  Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.36g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 1887/ RY 8, Jhar as 

mint mark (KM# 147, JAI# 133). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

372 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.44g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 1901/ RY 22, Jhar as 

mint mark (KM# 147, JAI# 133). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

Jhalawar

373 Madan Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.29g, “Madan Sahi” series, AH 1257/ RY 4 (Not listed in KM). Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

374 Madan Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.27g, “Madan Sahi” series, AH 1261/ RY 10 (Not listed in KM). Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000
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Jhabua

375 Copper Paisa, 13.49g, Obv: Bold Swastika in center within dotted circle, Rev: Solid circle within dotted circle (KM# 26 type). 

Patinated, extremely fine, very rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Jodhpur

376 Silver Rupee, 11.27g, Dar ul Mansur Jodhpur Mint, in the name of Alamgir II, AH 1174/ RY 6, Trishul as a Mint mark on top of reverse 

(J Lingen# J.02.02). Complete mint name on top of reverse. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

Kashmir

377 Ranbir Singh, Gold Nazarana 1/4 Mohur, 2.32g, Obv: Persian legend with English legend “JHS”, Rev: Takari legend (KM# Y# 22). 

Extremely fine+, extremely rare.

Maharaja, Gulab Singh was the founder of Dogra dynasty. He was born in the Dogra Rajput family. During his reign Jammu and 

Kashmir became a part of the Sikh Empire in 1808. Maharaja Gulab's father, Ranjit Singh was the governor of Jammu region in the 

Sikh Empire. With the help of General Zorawar Singh, Gulab Singh extended the Sikh Empire to western Tibet. After the first Anglo-

Sikh War, the East India Company annexed Kashmir Valley, Ladakh and Gilgit- Baltistan territories of Sikh Empire. 

Realised `....................... Estimate: `6,00,000-7,00,000

Kishangarh

378 Sardul Singh, Silver Rupee, 10.90g, with the name of Queen Victoria, AD 1897 (Date not listed) (KM# Y# 2). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

Kutch

379 Rao Sri Pragmalji II, Gold 100 Kori, 18.70g, VS 1922/ AD 1866, Bhujnagar Mint, Obv: Devnagari legend “Maharajadhiraj Mirza 

Maharao Sri Pragmalji Bahadur in dotted outer circle, Mor Kori 100 Soni Zarb Kutch Bhuj 1922” in inner circle, Trishul, Crescent 

& Katar above, Rev: Persian legend “Muazzama Queen Victoria zarb Bhujnagar Mohur Kori 100, 1866” in inner circle, floral design 

in dotted circle (KM# Y# 19, RS# 185.1). Extremely fine, very rare. 

Gold 100 Kori first issued in VS 1922/ AD 1866. These are very rarely offer for sale.

Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

380 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, 1st issue, VS 1921/ AD 1863, Obv: Devnagari legend “Maharajadhiraj Mirza Maharao Sri 

Pragmalji Bahadur Kutch Bhuj in dotted outer circle, Kori 5, 1921” in inner circle, Trishul, Crescent & Katar above, Rev: Persian 

legend “Muazzama Queen Victoria zarb Bhujnagar, 1863” in inner circle, leaves motif in outer circle (KM# Y# 16, RS# 180.1). About 

extremely fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000
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381 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, VS 1921/ AD 1865, Bhujnagar Mint, Obv: Devnagari legend “Maharajadhiraj Mirza Maharao Sri 

Pragmalji Bahadur Kutch Bhuj in dotted outer circle, Kori 5, 1921” in inner circle, Trishul, Crescent & Katar above, Rev: Persian 

legend “Muazzama Queen Victoria zarb Bhujnagar, 1865” in inner circle, leaves motif in outer circle (KM# Y# 16.1, RS# 181.2). 

About extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

382 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, VS 1922/ AD 1865, with the name of Queen Victoria (RS# 181.4). About extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
383 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori (3), VS1921/ AD1865 (RS# 181.2), VS1922/ AD1866 (RS# 181.5) & VS1923/ AD1866 (RS# 181.6), 

with the name of Queen Victoria. Very fine to very fine+. 3 coins.

Realised `................Estimate: `8,000-10,000

384 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, VS 1927/ AD 1870, with the name of Queen Victoria (RS# 181.14). Rare.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

385 Rao Sri Khengarji III, Silver (4), with the name of George V, 5 Kori, VS 1991/ AD 1935, (RS# 233.62), 2 1/2 Kori, VS 1989/ AD 1932 

(RS# 232.33), Kori, VS 1990/ AD 1933 (RS# 231.11) & 1/2 Kori, VS 1985/ AD 1928 (RS# 228.1). Very fine+ to extremely fine. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

386 Rao Sri Madansinghji, Silver 5 Kori, “Jai Hind” type, Obv: Devnagari legend “Maharajadhiraj Mirza Maharao Sri Madansinhaji 

Sawai Bahadur” in dotted outer circle, Kori 5, Kutch Bhuj, 2004" in inner circle, Trishul, Crescent & amp; Katar above, Rev: Fortress of 

Bhuj, "Jai Hind”, & Rao Sri Madan Singhji, Silver Kori, with the name “Jai Hind”, VS 2004 (RS# 276.1). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

Mewar
387 Silver Rupee, 11.23g, Pseudo Mint name Dar ul Khilafat Shahjahanabad, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY Ahad. Very fine, 

very rare. 
The Rupees of Ahmad Shah Bahadur of Shahjahanabad mint served as a prototype for early currencies of Rajput states of Eastern 
Rajasthan such as Mewar. Although it has not yet been possible to distinguish these coins are products of different mints, Bhilwara is 
the most likely candidate where they might have been produced. Chitor and Udaipur are the other two possibilities.

    Realised `................Estimate: `4,000-5,000

Mysore

388 Dewan Purnaiya, Copper 25 Cash, 11.26g, Obv: Sardula- Mythical Lion, Rev: Kannada legend “Krishna” in centre surrounded by 

Mint name & denomination (KM# C# 187). About uncirculated. 
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

389 Krishna Raj Wodeyar, Silver 1/4 Rupee- Pavali, 2.84g, Mahisur Mint, AH 1248, in the name of Shah Alam II, dancing figure of 

Chamundi on obverse (KM# C# 202). Extremely fine+.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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Nawanagar

390 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 14.02g, VS 1949 (KM# 23). Very fine.  

Realised `................Estimate: `5,000-6,000

Rajkot

391 Dharmendra Singhji, Silver Mohur- Original strike, 5.77g, 1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State 

monogram date below. About uncirculated, rare.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Travancore

392 Rama Varma IV, Silver Velli Fanam, 1.53g, ND, Obv: Large "RV" in wreath, Rev: Value within wreath (KM# 24.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

393 Rama Varma VI, Silver ½ Rupee, AD 1889 (English Date) (KM# 38). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

394 Rama Varma VI, Silver ½ Rupee, ME1107, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali legend, Rev: English legend Bala Rama Varma, 

date, denomination (KM# 53). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

395 Balarama Varma II, Silver Fanam (3), ME 1112, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 61). Extremely fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

396 Balarama Varma II, Silver (2), Chitra 1/2 Rupee & Fanam, 5.35g, 2.72g, ME1116, ME1118, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali 

legend, Rev: English legend Bala Rama Varma, date, denomination (KM# 67,65). Extremely fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

397 Balarama Varma II, Silver Fanam (2), ME 1116, 1118, Obv: Denomination, Year & Ruler's name, Rev: Conch shell, wreath around 

(KM# 65). Slab & Graded by NGC as AU Details & UNC Details. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

398 Balarama Varma II, Bronze Chukram, 7.80g, Obv: Bust of King to right, Rev: Conch shell (Shanka) in sprays (KM# 60). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Mix State

399 Silver (2), Kutch, 5 Kori, 13.79g, AD 1884 VS 1941 (KM# Y# 37.4) & Mewar, Swarupshahi, 1/2 Rupee, 5.38g, Udaipur Mint, Obv: 

Devnagari Legend Chitrakut /Udaipur, Rev: Dosti/ London (KM# Y#10). Very fine to very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Indo Danish

400 Tranquebar, Christian VII, Silver, Royalin, 1.33g, 178X, Obv: Crowned C7 Monogram, Rev: Arms divides date, value above (KM# 

168). Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Indo French

401 Silver 2 Fanon, 2.90g, Obv: Fleur de lis, Rev: Crown (KM# 49). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

402 Pondicherry, Silver Fanon, 1.49g, Obv: Pearled crown, Rev: Fleur-di-lis (KM# 44). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

403 Pondicherry, Silver Fanon or 1/5 Rupees (2), 2.26g, 2.27g, Puducheri Mint, Letter P (KM# 67). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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Indo Dutch

404 Gold ½ Pagoda, 1.73g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left hand 

and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” 

with double divider lines (G Prabhu# D2 Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Wrongly describe Venkatapatiraya III by 

NGS. Slab & Graded by MS 62.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

405 Gold ½ Pagoda, 1.68g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left hand 

and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” 

with double divider lines (G Prabhu# D2 Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `13,000-15,000

406  Gold ½ Pagoda, 1.73g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left hand 

and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” 

with double divider lines (G Prabhu# D2 Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). About extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `13,000-15,000

Indo Portuguese

407 Diu, D. Joao V, Silver Xerafim, 11.81g, 1738, Obv: Crowned arms divide DO in plain circle, Rev: Numerals of date in angles of 
ornamented cross (Gomes # 83.03, KM# 20). Very fine+, extremely rare.

Realised `................Estimate: `8,000-10,000

408 Diu, D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 7.48g, 1806, Obv: Crowned arms, Rev: Date in Angles of cross (Gomes# 37.01, KM# 49). Very 

fine.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

409 Diu, D. Pedro IV, Zinc 20 Bazarucos, 18.46g, 1828, Obv: Crude crown arms, Rev: Date in angles of cross (Gomes# 05.02, KM# 58). 

About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

410 Goa, D Maria II, Silver 600 Reis Pattern, 9.46g, 1834. Extremely fine+, extremely rare.  

Realised `....................... Estimate: `2,50,000-3,00,000

411 Goa, Carlos, Silver Rupee, 1904, Obv: Head of Carlos I to right, Rev: Crowned shield within wreath (KM# 17). About 

uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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412 Republic, Silver ½ Rupia, 1936, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (Gomes# 07.01, KM# 23). 

Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

413 Republic, Silver ½ Rupia, 1936, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (Gomes# 07.01, KM# 23). 

Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

East India Company- Bombay
414 Copper Gilt ½ Pice, 12.84g, Proof, 1791, Soho Mint, Obv: U.E.I.Co. in bale mark, date below, Rev: Scale, Persian legend Adal (KM# 

192). Extremely fine+.

Realised `................Estimate: `8,000-10,000

415 Silver 1/5 Rupees (2), 2.26g, 2.16g, Malabar Coast, Mumbai Mint, AD 1805, in the name of Shah Alam (P Stevens# 7.42) & 

Tellicherry, in the name of Shah Jahan II, Inverted 5. Very fine to very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

East India Company- Madras

416 Chinapattan, Silver Rupee, 11.57g, in the name of Shah Alam, AH 1120/ RY 2 (KM# A302). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

417 Chinapattan, Silver Rupee, 11.69g, in the name of Farrukhsiyar, RY 7 (KM# E302). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

418 Gold 2 Pagodas, 5.91g, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & Persian in outer circle, 

empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon around Deity (KM# 358).  

About extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000

419 Gold 1 Pagoda, 2.94g, 1808 issue, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & Persian in 

outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon around Deity 

(KM 356). Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `50,000-70,000

420  Gold 1 Pagoda, 2.96g, ND, 1808 issue, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & Persian 

in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon around Deity 

(KM 356). Deep Chisel mark on obverse otherwise very fine+.

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000
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421 Gold 1/3 Mohur (5 Rupees), 3.74g, Undated (1820 AD), Obv: Company arms without supporters and motto, legend around ENGLISH 

EAST INDIA COMPANY, Rev: Persian legend “Angrez bahadur co. value panj rupia” (PR # 244/KM # 422/paul Stevens # 4.7). 

Removed from jewellery loop. 

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000
422 Copper Cash, 3.24g, Heart shape shield with letter “EEIC”, Rev: Devanagari legend “Chattrapati”. Very fine, very rare.

Realised `................Estimate: `3,000-4,000

423 Silver Double Fanam, 1.73g, Extra “S” type, Obv: Dotted buckle with script double Fanams, Rev: “Irandu Panam” in Tamil and 

“Rendu Rukalu” in Telugu. Extremely rare nice grade.

With letter S retrogated and struck and then after the coin is struck that letter S is deliberately wiped with extra silver on it. Normally all 

the coins issues till date is engraved as double Fanam only not as double Fanams.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

424 Silver Double Fanam, 1.77g, ND ,1807 issue, Obv: Double Fanam in English and do Falam in Persian, Rev: “Irandu Panam” in Tamil 

and “Rendu Rukalu” in Telugu. Both sides legend without inner circle, English letters of legend are small. Very fine+ extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

East India Company- Uniform Coinage

425 William IIII, Silver Rupee, 1835, RS incused, thin lettering, Calcutta Mint, Obv: Crowned bust to right, Rev: Denomination within 

wreath date below (KM# 450.7). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,500-5,000

426  William IIII, Silver Rupee, 1835, F incused, Calcutta Mint, Obv: Crowned bust to right, Rev: Denomination within wreath date below 

(KM# 450.3). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

427 William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, Bombay Mint (ICB# 315, KM# 448.6). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

428   Victoria Queen, Gold Mohur, 11.65g, 1841, Divided legend, Calcutta Mint, W. W. incused, Obv: Bust facing to left, English legend & 

date “VICTORIA QUEEN 1841”, Rev: A Lion facing to left in front of a Palm tree, English legend “EAST INDIA COMPANY, ONE 

MOHUR” & In Persian “EK ASHARFI” (KM# 462.1). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000
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British India

429 Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, Contentious legend, Obv: Victoria head to left, Rev: Denomination within wreath, date below 

(KM# 457.10). Toned, extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `7,500-8,000

430 Victoria Queen, Cameo Proof Restrike, Gold, Five Rupees, 3.89g, 1870, Calcutta Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, English 

legend “VICTORIA QUEEN”, Rev: English legend & date “FIVE/ RUPEES/ INDIA/ 1870” within a beaded circle, outside the circle & 

within a beaded ring a ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 37). Loop attached on top (easily removable without damaging 

coin) otherwise extremely fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `1,75,000-2,00,000

431 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1874, Bombay Mint, Obv: Crowned bust to left, Rev: Denomination & date within wreath (KM# 470). 

Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

432  Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1875. Very fine.

Realised `................Estimate: `7,000-8,000

433 Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1877. Very fine.

Realised `................Estimate: `8,000-10,000

434 Victoria Empress, Copper ½ Anna, 12.66g, 1877. About extremely fine.         

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

435 Victoria Empress, Silver Rupee, 1885, Calcutta Mint, Obv: Crowned bust to left, Rev: Denomination & date within wreath (KM# 492). 

About uncirculated. 
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

436 Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1889, Calcutta Mint, Obv: Crowned bust to left, Rev: Denomination & date within wreath (KM# 

491). About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

437 Victoria Empress, Silver, 1/2Rupee, 1899. About uncirculated.

Realised `................Estimate: `7,000-8,000

438 Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1899, Bombay Mint, A/I/B incused (Prid# 307). Uncirculated. 

Realised `................Estimate: `6,000-7,000

439 George V, Copper Nickel, 8 Anna, 1919. Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

440 George VI, Bronze 1/4 Anna, 1940, 1st Head, Bombay Mint, Obv: Crowned bust to left, Rev: Denomination & date within wreath 

(ICB# 182, KM# 531). Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
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49

Republic of Bharat

441 1964, Proof Set of 2, “Jawaharlal Nehru”, Rupee 1 & 50 Paisa, Bombay Mint (RB# 8). Without outer box.

Realised `....................... Estimate: `20,000-22,000

442 1984, 1 Rupee, Copper, Error- Extra Metal, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Value & Year (S. Reddappa # 10.13).

                                                                                                   Realised `....................... Estimate: `800-1,000

443 1985, 25 Paise, Copper, Error- Extra Metal, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Value & Year (S. Reddappa # 8.25).

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

444 1985, 25 Paise, Copper, Error- Extra Metal, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Value & Year (S. Reddappa # 8.25).

                                                                                                  Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

445  2009, Proof Set of 2, Rupees 100 & 5, “Saint Alphonsa Birth Centenary” Mumbai Mint (RB# 350). In blister pack.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,200

446 2009, VIP Proof Set of 2, Rupees 100 & 5, “Saint Alphonsa Birth Centenary” Mumbai Mint, with emblem printed (RB# 354). In 

Acrylic without stand.  

Realised `....................... Estimate: `6,000-8,000

447 2009, VVIP Proof Set of 2, Rupees 100 & 5, “Saint Alphonsa Birth Centenary” Mumbai Mint with emblem printed (RB# 353). In 

Acrylic with stand.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

Foreign
448 Australia, Bronze 5 Dollar, 1996, Proof, Sir Donald Bradman. In original Box of issue.

Realised `................Estimate: `1,500-2,000
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449 Austria, Gold 20 Francs, 6.45g, 1892, Obv: Laureate head of Emperor Franz Joseph I, Rev: A crowned double-headed eagle Austrian 

imperial symbol (KM# 2269). About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `42,000-45,000

450 Austria, Maria Theresa, Silver Thaler, 28.03g, 1780, Obv: Portrait of Maria Theresia of Habsburg facing right, with the legend around 

for "MT Dei Gratia Romanorum Imperatix Hungariae Bohemiae Regina, Rev: Crowned double-headed imperial eagle of Austria, 

crowned coat of arms on the breast. Mint marks under the claws of the eagle. Latin legend for Archidux Austriae Dux Burgundiae 

Comes Tyrolis (KM# 1866) & New Zealand, Elizabeth II, Copper-nickel 1 Doller, 27.12g, 1976, “Introduction of decimal currency”, 

Obv: Second crowned portrait of HM Queen Elizabeth II right, wearing the Girls of Great Britain and Ireland tiara, legend around, date 

below, Rev: Crowned shield of New Zealand with two fern leaves encircling from above, denomination below (KM# 38). 2 coins.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

451 Gibraltar, Titanium (blue tone), 5 Ponds, 10.00g, Pobjoy Mint, “160th Anniversary of the Uniform Penny Post”, Obv: Head with 

tiara right, Rev: Postage stamp design (KM# 885). With certificate of Authenticity & original box of packing. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

452 Venetian, Indian imitation of Alvise IV Mocenigo Venetian, Gold Zecchino- Ducat, 3.55g, with crude legends, Obv: St. Mark 

standing right, blessing Doge kneeling left holding cross-tipped staff; legend around, Rev: Christ standing facing, raising hand in 

benediction and holding Gospels, surrounded by mandorla containing sixteen stars, legend around. Removed from jewellery loop.  

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

453 United Kingdom, Gold Sovereign 7.98g, Proof, 2002, “50th anniversary of accession of Queen Elizabeth II”, Obv: Fourth 

crowned portrait of HM Queen Elizabeth II right, wearing the Girls of Great Britain and Ireland tiara, legend around, Rev: Crowned 

Royal Shield of Arms, laurel wreath surrounding, date below (KM# 1026).  

Realised `....................... Estimate: `50,000-55,000
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Medals

454 Major General Claude Martin, Copper Medal, 10.05g, Obv: Bust of Major General Claude Martin to left, around top border “LABORE 

ET CONSTANTIA” Below bust C.L.M., Rev: Persian legend “Honoured in the state, exalted in the kingdom distinguished noble general 

Claude Martin, the brave, courageous in battle” (Pudd# 796.1.1, Prid# 399). Brilliant uncirculated, extremely rare in this grade. 

Lord Cornwallis had specially requested the services of Lord Martin for the war between the East India Company and Tipu Sultan. As a 

reward for his services to the Company, he was awarded the rank of Major General and this medal is believed to be struck by Asaf ud-

Daula the Nawab of Awadh for the Nawab's services in Lucknow. The titles of honour in Urdu on these medals were given to Claude 

Martin by the Nawab after Claude Martin's promotion by the East India Company.   

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

455 William IIII Official Coronation, Silver Medal, 17.88g, 1831, struck by the Royal Mint. With original box of issue. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

456 The Coorg Rebellion, East India Company's Medal, Bronze, 42.83g, 1837, Calcutta Mint, bronzed electrotype copy, Obv: Soldier 

with Kodagu and musket, Rev: Crossed Kodagu and Kannada. With suspender loop crudely attached with ribbon. About extremely 

fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

457 Victoria, Indian Mutiny Silver Medal, 53.20g, 4 Bars, Delhi, Relief of Lucknow, Lucknow, Central India bar, 1857-58, Awarded to 

“STORE LASCAR LUXIMON ROWJEE.”, Obv: Diademed head of a young queen Victoria with the legend “VICTORIA REGINA”, 

Rev: Britannia holding a wreath in her right hand and a Union shield on her left arm, standing in front of Lion, legend “INDIA” with dates 

1857-58 below. Bar along with ribbon, and floriated suspender with paper work. Extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-1,60,000

458 Victoria, Indian Mutiny Silver Medal, 40.23g, Central India bar, 1857-58, Awarded to “JUNR JAS STORM, 3RD TP H. BDE BOMBAY 

ARTY”, Obv: Diademed head of a young queen Victoria with the legend “VICTORIA REGINA”, Rev: Britannia holding a wreath in her 

right hand and a Union shield on her left arm, standing in front of Lion, legend “INDIA” with dates 1857-58 below. Bar along with ribbon, 

and floriated suspender. Small test mark on edge otherwise extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

459 Victoria's Diamond Jubilee Medal, Copper, 72.18g, 1837-1887, Obv: Matured bust of the Queen to left, Rev: A young bust of the 

Queen to left dated. Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

460 Edward VII, Coronation Medal, Silver, 12.58g, 9 August 1902, Obv: Bust of the Emperor Edward VII to right, Rev: Bust of Queen 

Alexandra to right. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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461 Edward VII, Coronation Medal, Bronze, 80.32g, 9 August 1902, Obv: Bust of the Emperor Edward VII to right, Rev: Bust of Queen 

Alexandra to right (Eimer# 1871a). Extremely fine+. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

462 Edward VII, Official Coronation Medal, Copper,19.58g, 26. JUNE 1902, Obv: Conjoined bust of King and Queen to left, Rev: Coat of 

Arms, “26. JUNE 1902”, within wreath on either side of the edge. 
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

463 George V, Coronation Medal, Copper, 75.93g, 1911, Obv: Bust of King George V. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

464 George V, Delhi Durbar Medal, Silver, 39.18g, Obv: Conjoined busts of George V and Queen Mary, Rev: Persian chronogram around 

and Delhi/ sanah 1911 in centre. With suspender rim. Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

465 George V and Queen Marry Silver Jubilee Medal, Silver, 32.47g, Obv: Conjoined bust of George V and Queen Mary, Rev: Crowned 

royal cypher with date May 1910-1935 on either side (MYB 313). Suspender with ring. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

466 George V and Queen Marry Silver Jubilee Medal, Silver, 30.05g, Obv: Conjoined bust of George V and Queen Mary, Rev: Crowned 

royal cypher with date May 1910-1935 on either side (MYB 313). Suspender with ring and a ribbon. Extremely fine, scarce. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

467 George VI and Queen Elizabeth, Coronation Silver Medal, 26.69g, Obv: Conjoined busts of George VI and Queen Elizabeth, Rev: 

Crowned royal cypher with date 12 MAY 1937. Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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468 George VI and Queen Elizabeth, Coronation Silver Medal, 24.59g, Obv: Conjoined busts of George VI and Queen Elizabeth, Rev: 

Crowned royal cypher with date 12 MAY 1937. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

469 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Silver Miniature Long Service Medal, 7.62g, Obv: Sadiq Muhammad Khan V in Military 

Uniform facing right with Persian legend around, Rev: Coat of arms of the State with Persian legend around (T. Mc# 47). With 

suspension and ribbon. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

470 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Miniature Civil Long Service Medal, Copper Nickle, 4.99g, Obv: Sadiq Muhammad Khan V 

in Military Uniform facing left with Persian legend around, Rev: A tree surmounted by Start & Crescent within oval, two species of leaf 

around, Persian legend below (T. Mc# 23). With suspension and ribbon. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

471 Dewas, Senior Branch, Silver Medal, 12.12g, Uniface, “Agriculture & Industrial Exhibition”, Devnagari legend “Dasara Krushi Va 
Audyogik Pradarshan Dewas (Senior)” (Not listed in T McGlenaghan). With suspender rim. Extremely fine.

Realised `................Estimate: `4,000-5,000

472 Dhrangadhra, Mayurdhvaja Simha, Copper Medal, 18.10g, Coronation, Obv: Portrait to left, Devanagari legend & date VS 1998 

around, Rev: State monogram, legend in English & Gujarati. Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `2000-2,500

473 Dhrangadhra, Accession to India Medal, Silver Alloyed, 15.28g, Ashoka Chakra with diadem above, on the left in English 

ACCESSION, on the right TO INDIA below date 9 Aug. 1947, Rev: Jhaladhip arms with diadem above, Gujarati legend “SAM 

HALAVAD DHRANGADHARA” English legend “DHRANGADHRA” with suspender ring. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2000-2,500

474 Sachin, Copper Medal, 16.54g, Obv. Sachin State written in a wreath, rev. Persian inscription with date AH 1342, Unlisted. About 

Extremely Fine, suspender ring removed, Rare. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

475 Azad Hind / Tamgah-i-Azadi Bronze Medal, 31.98g, Obv: Tiger and fleur-de-lis below, Rev: Legend India's Freedom Fight in German 

within a grid design. With ribbon. Extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-9,000

Miscellaneous 

476 Bijawar State, Coat of Arms, Alloy Metal, 25.28g. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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477 Indore, Chapras, Silver Plated, 372.76g, Legend “Shrimant Maharaj Holkar Sarkar Bahadur, Mahal Karakhana, Hujur, 

Khasener, Sana 1892, Esvi san 1301”. Very fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000
478 Mewar State, Tura- Pagdi Badge, 21.68g, Maharaja Bhupal Singhji colour photo in centre, coloured stones studded around. Very 

interesting rare. Realised `................Estimate: `10,000-15,000

479 Sirohi State, Copper, Coat of Arms, 5.41g. Very Fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

480 Dena Bank, Devakaran Nanjee, Silver, 100 Tolas Bar, 1117g, Fine 996., H. M. Mint, Bombay, standing figure of Goddess Lakshmi to 

right. Very fine, rare.  
Realised `....................... Estimate: `95,000-1,00,000

481 Dena Bank, Devkaran Nanjee, Silver, 20 Tolas Bar, 233.33g, Fine 999.1, H. M. Mint, Bombay. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

482 Dena Bank, Devkaran Nanjee, Silver, 5 Tolas Bar, 58.36g, 999. H. M. Mint, Bombay, standing figure of Goddess Lakshmi to right. Very 

fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

483 Dena Bank, Devakaran Nanjee, Silver, 200 Grammes Bar, 200.13g, Fine 999.1, I. G. Mint, Bombay, Goddess Lakshmi in center. 

Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `16,000-17,000

484 Manilal Chimanlal & Co, Silver, 25 Tola Bar, 291.62g, Obv: Map of undivided India, Rev: Gateway of India, Bombay. Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `25,000-26,000
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485 Narrondass Manordass, Silver, 10 Tolas Bar, 116.66g, 999. Fine, Bombay. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

486 Silver Bar, 250.00g, “250 Gram” in center, Gujarati legend “Shuddha Chandi Amdavad” around. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

487 United State of America, Silver (999 Purity), 100 Dollar, 123.72g, Proof, 1998, Washington Mint. Extremely fine, rare.

Limited edition of only 1,00,000 pieces. In original box with Certificate of Authenticity.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

488 United State of America, Silver (999 Purity) 50 Dollar, 124.12g, Proof, 1998, Washington Mint. Extremely fine, rare.

Limited edition of only 1,00,000 pieces. In original box with Certificate of Authenticity.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000
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st489 Signatures of Great Indian Leaders & Personality (1945- 1955), Mahatma Gandhiji, Pandit Jawaharlal Nehruji (1  Prime 
stMinister), Dr. Rajendra Prasadji (1  President of India), Shri Govind Ballabh Pantji (Indian freedom fighter and the first chief 

minister of Uttar Pradesh), Jivatram Bhagwandas Kripalaniji (Indian Politician), Col Vice admiral G S Dhillonji of Azad Hind Fauz, 

Ganesh Vasudev Mavalankarji (Indian Politician), Shri Prafful Chandra Ghoshji (The first Premier of West Bengal), Field Marshal 

K M Cariappaji, Wise admiral R D Katriji of Indian Navy, B. Pattabhiramayyaji (Composer of Carnatic Music), Pamela Mountbatten 

(British aristocrat and relative of the British royal family), Edwina Cynthia Annette Mountbatten (Countess Mountbatten of 

Burma), Ashok Kumarji (Legendry Film Actor), Kaminiji Kaushal (Famous Actress) and many other great personalities. Very 

Historical signatures. Collected by Mr. Man Mohan Bhasin – Simla.

Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,50,000
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Paper Money

490 Hyderabad, Rupees 10, 2nd issue, Type 7.9, Signed Zahid Hussain, Prefix IU (R IPM# 7.9.5). Printed at currency Note Press Nashik. 

Fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

491  Hyderabad, Rupees 5, 2nd issue, Type 7.6, Signed Ghulam Muhammad, Prefix PF (R IPM# 7.6.3). Fine+. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

492 Uniface, George V, Rupees 10, 4th issue, Type 2A.2.4, Signed M M S Gubbay, Prefix YB/79, 1 July 1916 (R IPM# 2A.2.4.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

493 Uniface, George V, Rupees 5, Red Under Print, 6th issue, Type 2A.1.6, Signed M M S Gubbay, Bombay, Dated 7 August 1916, 

Prefix CD/81 (R IPM# 2A.1.5B.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

494 George V, Rupees 10, 2nd issue, Type 3.7, Signed J. B. Taylor, Prefix K/7 (R IPM# 3.7.2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

495 George V, Rupees 10, 1st issue, Type 3.6A, Signed by H. Denning, Prefix F/30 (R IPM# 3.6A.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `20,000-22,000
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496 George V, Rupees 5, 2nd issue, Type 3.5, Signed J. B. Taylor, Prefix P/53 (R IPM# 3.5.1A). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

497 George V, Rupees 5, 1st issue, Type 3.4, Watermark variety B, Signed J. B. Taylor, Prefix N/46, (R IPM# 3.4.2). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

498 George V, Rupees 1, 1917, Type 3.1, Universalised, Signed by M. M. S. Gubbay, Prefix E/90 (RIPM# 3.1.1B). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

499 George V, Rupee 1, 1917, Type 3.1, Universalised, Signed by A. C. McWatters, Prefix Y/1 (R IPM# 3.1.2A). Fine+.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

500 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix F/24 (R IPM# 3.2.1A). With Perforation. About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

501 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix 63/A (R IPM# 3.2.1C). About very fine. About very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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502 George VI, Rupees 1000, Type 4.8, Bombay Circle, Signed J.B. Taylor, Prefix A/7 (R IPM # 4.8.1A). Poor. 

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

503 George VI, Rupees 100, Type 4.7, Bombay Circle, Signed C. D. Deshmukh, Prefix B/11, Serial number in Black (R IPM# 4.7.2A). 

About very fine.
Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

504 George VI, Rupees 100, Type 4.7, Madras Circle, Signed C. D. Deshmukh, Prefix B/1, Serial number in Black (R IPM# 4.7.2H). About 

very fine.
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

505 George VI, Rupees 10, 1st issue, Type 4.5, Signed J. B. Taylor, Prefix N/42, Serial number in Red (R IPM# 3.8.1B). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000
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506 George VI, Rupees 10, 1st issue, Type 4.5, Signed J. B. Taylor, Prefix C/74 (R IPM# 4.5.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

507 George VI, Rupees 10, 1st issue, Type 4.5, Signed C. D. Deshmukh, Prefix H/72 (R IPM# 4.5.2). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

508 George VI, Rupees 10, 2nd issue, Type.4.6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix C/30, Serial number in Green (R IPM# 4.6.1). About 

uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

509 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix H/82 (R IPM# 4.3.1). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

510 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix M/69 (R IPM# 4.3.2). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-3,500

511 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed by C.D. Deshmukh, Prefix A/14, Serial number in Black (R IPM # 4.4.1). 

About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-8,000

512 George VI, Rupees 2, Type 4.2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix B/97, Serial number in Black (R IPM# 4.2.2). About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

513 George VI, Rupees 2, Type 4.2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix C/46, Serial number in Black (R IPM# 4.2.2). Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

514  George VI, Rupee 1, Type 4.1, 1940, Signed C.E. Jones, Prefix D/70, Serial number in Black (R IPM# 4.1.1A). Thread hole. About 

uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
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515 George VI, Rupee 1, Type 4.1, 1940, Signed C.E. Jones, Prefix Z/75, Serial number in Black (R IPM# 4.1.1A). Without pin & thread 

hole. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

516 George VI, Rupee 1, Type 4.1, 1940, Signed C.E. Jones, Prefix B/46, inset A, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

517  Persian Gulf issue, Rupees 100, Type 12.4, Signed H.V.R. Iyengar, Prefix Z/4, Serial Number in Red (R IPM# 6.12.4.1). Slab & 

Graded by PMG as 30 Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,50,000-3,00,000

518  Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupee 10, Type 5.5, Signed J. B. Taylor, Prefix A/26, Burmese legend on reverse (R 

IPM# 5.5.1). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

519  Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupee 5, Type 5.4, Signed J. B. Taylor, Prefix A/25, Burmese legend on reverse (R IPM# 

5.4.1). Poor. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

520  Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 5, Type 5.10.2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix R/36 (R IPM# 5.14.1). Extremely 

fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

521  Burma Overprint, Military Administration of Burma, George VI, Rupees 10, Type 5.11, Signed C.D. Deshmukh, Prefix D/62 (R 

IPM# 5.11.B1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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522  Burma Overprint, Military Administration of Burma, George VI, Rupee 1, 1940, Type 5.9, Signed C.E. Jones, Inset A, Prefix D/2, Serial 

number in Green (R IPM# 5.9.1B). Without pin & thread.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

523  Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 5.15, Signed by C. D. Deshmukh, Prefix G/35 (R IPM# 

5.15). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

524 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupee 1, Type 5.13, Signed C.E. Jones, Inset A, Prefix K/32, Serial numbers in 

Green (R IPM# 5.13.1). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

525  Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupee 1, Type 5.13, Signed C.E. Jones, Inset A, Prefix Q/29, Serial numbers in 

Green (R IPM# 5.13.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

526 Pakistan Overprint, George VI, Rupee 2, Type 5.18, Overprint, “Hukumat - E-Pakistan” in Persian, Signed C.D. Deshmukh, 

Prefix G/58, Serial number in Black (R IPM# 5.18.1). Fine+.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

527 Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, Type 12.31, Signed P-2 A-7 (R IMP# 12.31.5). Fine+.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

528 Indo Portuguese, Goa, 5 Rupias, Type 12.31, Signed P-2 A-2 (R IMP# 12.29.1). Fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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529 Indo Portuguese Territories, Nova Goa, 1 Rupias, Type 12.21, Signed G-3 VG-4 (R IMP# 12.21.1). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

530 Indo Portuguese, Goa, 30 Escudos, Type 12.35, Signed G-4 A-13 (R IMP# 12.35.4). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

531 Indo Portuguese Territories, Nova Goa, ½ Tangas, Type 12.10, Signed G-2 VG-2 (R IMP# 12.10.1). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

532 Republic of Bharat, Rupees 1000, Type 6.9.4, Signed K. R. Puri, Prefix A/6, Bombay (R IPM# 6.9.4.2). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

533  Rupees 1000, “K-22”, Fancy Number- 300000, Signed by D. Subbarao, Prefix 2/BW. Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

534  Rupees 500 (2), “J-39, J-40”, “Fancy Number- 1000000”, 2011, Signed by D. Subbarao, Prefix 0/ML, Inset E, 0/ML. Slab & Graded by 

PCGS as Genuine. 2 Notes.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

535 Rupees 500 (10), Fancy Number- 123456, Signed Urjit R. Patel, Prefix 1/NP,1/GM,1/CG, 2/CQ, 2/SF, 3/SV, 3/EM, 3/UR, 6/MG, 8/DQ, 

Insert L,M,R. 10 Notes.  

Realised ` ....................... Estimate: `7,000-8,000

536 Rupees 500 (10), Fancy number- 786786, Signed Shakti Kanta Das & Urjit Patel, Prefix 0/BS, 1/BE, 2/KS, 3/MD, 4/RK, 5/CL, 6/UD, 

7/AQ, 8/KE, 9/LU, Inset  F,L,M,R. 10 Notes.  

Realised ` ....................... Estimate: `13,000-14,000

529

531

533

532

50%

50%

50%

50%
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537 Rupees 100, 1st issue, Type 6.7.1, Signed by B. Rama Rau, Prefix H/1 (R IPM# 6.7.1.1). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

538  Rupees 100, 2nd issue, Type 6.7.2, Signed by B Rama Rau, Prefix A/6, Serial number in Black (R IPM# 6.7.2.1A). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

539  Rupees 100, 2nd issue, Type 6.7.2, Signed by B Rama Rau, Prefix H/9, Serial number in Black (R IPM# 6.7.2.1A). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

540 Rupees 100, 4th issue, Type 6.7.3, Bombay Circle, Signed by B Rama Rau, Prefix A/19, Serial number in Red (R IPM# 6.7.3.1). Very 

fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

541  Rupees 100, 4th issue, Type 6.7.3, Bombay Circle, Signed by B Rama Rau, Prefix A/23, Serial number in Red (R IPM# 6.7.3.1). Very 

fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

542 Rupees 100, 6th issue, Type 6.7.4, Signed by H V R Ienger, Prefix AA/49, Serial number in Red (RIPM# 6.7.4.1). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

543  Rupees 100, Type 6.7.4, Signed P. C. Bhattacharya, Prefix AC/16, Serial Number in Red (R IPM# 6.7.4.2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

544  Rupees 100, “G-36”, Fancy Number- 1000000, Signed by Bimal Jalan, Prefix 8/RD, Inset E. Minor stain, pin holes, extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

537 538

50% 50%

540 542

544

50%



65

545 Rupees 100 (18), “G-64” “G-79”, Fancy Number- 000001 to 000009, Prefix 5/EM, 2009, 2012, Signed D. Subbarao. About 

uncirculated. 18 Notes.   

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

546  Rupees 100 (2), “G-39”, Supar Fancy Number- 1000000, Signed by Bimal Jhalan, Prefix 1/NT, Inset R, “G-95” & Signed by 

Raghuram G Rajan, Prefix 1/NT. Slab & Graded by PCGS as Genuine. 2 Notes.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

547 Rupee 50 (10), Fancy Number- 786, Signed D. Subbarao, Raghuram G. Rajan, Inset E,L,R. 10 Notes. About uncirculated. 10 Notes.

Realised ` ....................... Estimate: `25,000-30,000

548 Rupees 50 (18), “F-13”, Fancy Number 000011 to 000099, Signed by C. Rangarajan, Prefix 8/MH, Inset B. Uncirculated. 9 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

549 Rupee 50 (10), Fancy Number- 786, Signed D. Subbarao, Raghuram G. Rajan, Inset L,R. 10 Notes. About uncirculated. 10 Notes.  

Realised ` ....................... Estimate: `25,000-30,000

550 Rupees 50 (10), Fancy Number, Prefix 4MF/ 000010, 8MF/ 000020,8MH/ 000030,8MH/ 000040,8MH/ 000050, 8MH/ 000060,8MH/ 

000070, 8MH/ 000080, 8MH/ 000090, 8MH/ 000100, Signed by C. Rangarajan. Uncirculated. 10 Notes.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

551  Rupees 50 (9), “F-13”, Fancy Number- 000001 to 000009, Signed by C. Rangarajan, Prefix 4/MF, Inset B. Uncirculated. 9 Notes.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

545

549

547

551

50%

50%
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552 Rupees 10 (100), “D-44”, Fancy Number- 786, Signed C. Rangarajan. 100 Notes.  

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

553  Rupees 10 (10), “D-37”, Fancy Number- 456789, Signed by R. N. Malhotra, Prefix 85/T, 86/T, 46/U, 94/U, 95/U, 48/V, 53/V, 97/V, 

21/W, 75/W, Inset B. Stains, dirt on each Note. Extremely fine. 10 Notes.

Realised `....................... Estimate: `8,000-9,000

554 Rupees 10, “D-38”, Fancy Number- 400000, Signed by R. N. Malhotra, Prefix 86/Q, Inset C. About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `9,000-10,000

555 Rupees 10, “D-1”, Type 6.4.1, 1st Issue, Signed by C. D. Deshmukh, Prefix A/4 (R IPM # 6.4.1.1). Fold, dirt, about very fine.

 Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

556 Rupees 10, “D-1”, Type 6.4.1, 1st Issue, Signed by C. D. Deshmukh, Prefix A/15 (R IPM # 6.4.1.1). Graffiti, dirt & thread hole. About 

very fine.
 Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

552

554
555

556

50%

50%

40%

553
50%
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557 Rupees 10, “D-1”, Type 6.4.1, 1st Issue, Signed by C. D. Deshmukh, Prefix A/21 (R IPM # 6.4.1.1). Thread hole, fold. About very fine. 

 Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

558 Rupees 10 (19), “G-60”, Fancy Number- 111111 to 900000, Prefix 33/M, Signed Y. V. Reddy. About uncirculated. 19 Notes.  

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

559 Rupees 10 (32), Fancy Number- 111111 to 999999, 100000 to 1000000, 000001 to 000010, 786786, 786000, 000786, Prefix 77K, 

2012, Signed D. Subbarao, Inset L. About uncirculated. 32 Notes.   

Realised ` ....................... Estimate: `40,000-50,000

560 Rupees 10 (19), Fancy Number- 1000000 to 999999, Prefix 85/H, 24/F, 54/D, 84/K, 85/D, 49/K, 23/K, 30/K, 91/G, 12/H, 73/G, 95/G, 

95/G, 28/Q,71G,73/G,95/G,94/G,12/H, 2009,2010,2011,2012,2013, Signed D. Subbarao, Inset L,M,R,S. 19 Notes.  

Realised `....................... Estimate: `13,000-14,000

561 Rupees 10 (18), Fancy Number- 000001 to 000010, Prefix 80/H, “D-102”, 2013, Signed D. Subbarao, Inset S & “D-114”, 2014, Inset 

T. About uncirculated. 18 Notes.  

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

557

559

561

560

558

50%

50%

50%

50%

50%
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562 Rupees 10 (27), “D-122”, Fancy Number- 000001 to 000999, Prefix 01/G, 2016, Signed Raghuram G. Rajan, Inset C. 27 Notes.  

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

563 Rupees 10 (2), “D-55”, Fancy Number- 1000000, Signed by Bimal Jhalan, Prefix 35/T, Inset P & “D-61”, Signed by Y V Reddy, 35/T. 

Slab & Graded by PCGS as Genuine. 2 Notes.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

564 Rupees 10, D-124, Error, Extra Paper, 2016, Signed by Raghuram G. Rajan, Prefix 42D, Inset V. 

Realised `................Estimate: `1,000-1,200

564

563

562

50%

50%

50%
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565 Rupees 10 (4), Fancy Number- 111111, 333333, 777777, 999999, “D-35”, Signed by I. G. Patel (2), Prefix 08/K, Inset A, “D-36”, 

Signed by Manmohan Singh (1), Prefix 69/P, Inset A & “D-37”, Signed by R. N. Malhotra (1), Prefix 95/D, Inset B. 4 Notes.

Realised `....................... Estimate: `45,000-50,000

566 Rupees 2 (10), “B-31”, Fancy Number- Prefix 19P/ 111111, 13H/ 222222, 22N/ 333333,58E/ 444444,68F/ 555555, 39C/ 666666,76C/ 

777777, 93G/ 888888, 07F/ 999999,36F/ 1000000, Signed by R. N. Malhotra, Inset A, Minor stains on some Notes, pin hole. 

Uncirculated, very rare. 10 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `1,10,000-1,30,000

565

566566

60%

60%60%
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567 Rupee 1 (59), 1950 to 2017, except “A-1” K. R. K. Menon, 1949, “A-10” L K Jha, B inset, 1957 & “A-14” S Bhoothalingam, B inset, 

1964. Uncirculated. 59 Notes.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

568  Rupee 1 (2), “D-49”, Fancy Number- 555555, 1986, Signed by S. Venkitaramanan, Prefix 74/D, 72/H, Inset A. About uncirculated. 2 

Notes.

Realised `....................... Estimate: `14,000-15,000

569 Rupee 1, “D-49”, Fancy Number- 555555, 1986, Signed by S. Venkitaramanan, Prefix 56/A, Inset A. Pin holes at 2 place, slight fold on 

below right corner otherwise uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

570 Government of Ceylon, George VI, 10 Cents, 14 July 1942. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

571 Government of Hong Kong, George VI, 10 Cents, 5 Cents, Multicolour. 2 Notes.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

57160%

569

567

568
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428 430

228
248

377 379

76 117

361 410
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Ram Janmabhumi Mandir- Ayodhya - Pran Pratishtha, 

One Ounce- 31.1gms Fine Gold (99.5) In capsule packing.

Token and Badges : Shree Ram Janmabhumi Mandir

Price : `Sopt gold price + 15% including GST

Ram Janmabhumi Mandir- Ayodhya - Pran Pratishtha, 

One Ounce- 31.1gms Fine Silver (99.9) 24 Carat Gold Plating on 

Vigraharajdev Coin. Reeded edge. In acrylic stand with detailed 

outer cover.

Token and Badges : Shree Ram Janmabhumi Mandir

Price : `3995

Ram Janmabhumi Mandir- Ayodhya - Pran Pratishtha, 

24 Carat Gold Plated Copper- 27.5gms. In acrylic stand with 

detailed outer cover.

Token and Badges : Shree Ram Janmabhumi Mandir

Price : ` 1495

Ram Janmabhumi Mandir- Ayodhya - Pran Pratishtha, 

Set of 2 Coins- One Ounce- 31.1gms Fine Silver (99.9) &

24 Carat Gold Plated Copper - 27.5gms. In acrylic stand 

with detailed outer cover.

Token and Badges : Shree Ram Janmabhumi Mandir

Price : ` 5295

Commemorative Ramjanmbhumi Pran Pratishtha Token
To celebrate sacred and historical occasion of Ramjanmbhumi Pran Pratishtha with our exclusive tokens 

crafted with meticulous attention to detail and reverence for the historical and cultural significance, this token 

pays homage to the timeless heritage of Ramjanmbhumi. 

These commemorative tokens serves as a tangible representation of devotion history and spiritual 

significance. Whether you are a collector, a devotee or someone who appreciates cultural heritage, these 

tokens are a treasure to behold and cherish. 

Don't miss the opportunity to add this special Ramjanmbhumi Pran Pratishtha tokens to your collection or 

gift it to someone special as a symbol of faith and reverence. 

To book your order visit our eShop - www.oswal.auction



Buy from our Online Fixed Price eShop
Sell your Items to get Best Possible Prices through our Auctions or Private Treaty. 

We Pay top Price for High Grade rare Coins, Spot Payment.

Our Upcoming Auction
Oswal eAuction # 17 June 2024 

Oswal eAuction # 18 July 2024 

Oswal Auction # 103 August 2024

Terms & Conditions

1 Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of items 
sold. In case any claim of lack of Authenticity we upon advise of our 
expert team make a decision, in the case if require refund hammer 
Price + our full Commission. Government Taxes will not be refunded. 

2 The Estimate figures below each lot are the Auctioneer's estimation of 
an expected price only. These estimates are not representative of a 
reserve price and are published only as a guide to buyers. Bidders 
may bid within the estimate or above the estimate, however, bids 
which are less than the low estimate will not be considered by the 
Auctioneer.

3 All the Terms & Condition stated by Oswal Antiques are bound by the 
bidders. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In 
the event of any dispute, the auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell 
the disputed lot.

4 The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale without 
giving any reason. The bidding shall be regulated at the absolute 
discretion of the auctioneer who shall have the right to refuse any 
bid(s).

5 All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the consignor. However, no reserve will be higher than 
the upper Estimate. The Auctioneer will not sell items or may 
repurchases on behalf of the consignor.   

6 Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the auctioneer without charge, but “buy” 
commissions will only be accepted if the auctioneer is given absolute 
discretion. In case of identical bids are received for a lot, the first bid 
received will be taken in Book. The bids below the lower Estimate will 
be not accepted in any case. 

7 The buyer of any lot shall immediately notify his name and address to 
the auctioneer and if required, provide bank or other credit references 
or pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

8 Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty 
to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise, are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The auctioneer reserves the 
right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or 
authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if 
any lot should have been wrongly described in any material aspect, 
the buyer may reject the same, provided that he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same to the 
auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no 
circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or 
damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not 

limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to 
scrutinize the lots they bid for.

9 The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for 
any default by either the buyer or the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

10 Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases 
at the time of delivery. The auctioneer cannot be held responsible for 
any discrepancy which might be discovered after the lots have been 
removed from either the action room or the auctioneer's premises.

11 The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or 
privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 
his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers 
shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 
course of the auction.

12 Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

13 Any part of the purchase price left outstanding after the auction shall 
be paid in full within seven (7) days of the date of auction. Without 
prejudice to any rights, the Auctioneer reserves the right to charge 
interest on any overdue payment at the rate of 2 1/2 % per Month.

14 The buyers have to pay shipping/handling fees for shipping. We 
always ship through well known registered couriers, however if our 
valued customers insist on specific courier services; we would be 
more than glad to oblige, provided the courier cost is borne by buyer. 
All the Shipping's are at buyer's risks.

15 A “Buyer's Premium” of 19.75% is charged inclusive GST on the 
hammer price.

16 All the Bidders must provide Pan or other Government ID to participate 
in Auction. 

17 Images and description of lots in Auction shall be always remain 
property of Oswal Antiques. Use of Images or description without our 
written consent is not permissible.  

18 Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft (favouring 
OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be deposited 
directly in our ICICI Bank A/c - 003205004383, Dadar, Mumbai 
Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or email about 
the same). Buyers are requested to please make sure of total bill 
amount including commission, taxes & shipping before making 
payment.

Delivery against payments.

Currency of Sale: Indian Rupees 

Subject to Mumbai Jurisdiction.

By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 
Conditions and shall be bound by them.

These Conditions shall take effect and be construed in accordance 
with Indian law.




